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M m  c f  a s r S K s .
W  nowoczesnych wojnach nigdy piuwre ni© 

zdarza się, aby wodzowie naczelni sami rzucali 
się w bój i dając chwalebny przy li ład -• żołnie
rzom, ginęli na polu bitwy. O takich wypadkach 
czyta, się tylko w  historyi wieków starożyt
nych i średnicn. Dziś wodzowie kierują bitwa' 
ini, oddaleni od nich o wiole mil. Generał Ki- 
tehener -zginął jako przypadkowa otra.-a woj ay. 
zginał ira morzu, chociaż me byl admirałem, 
lecz specjalistą w wojnie lądowej.

Jak wielu najbardziej typowych (uiglntow, 
tak i llera tio Herbert Kitchener urodził się w 
Irlandyi, z rodziny rdzennie angielskiej. Ojciec 
jego byl komendantem pułku dragonów staryo- 
nawanego w hrabstwie Kerry. Datą urodzenia 
Iiitchonera jest 24 czerwca 1850.. Jako syn ofi
cera sztabowego wstąpił Ki ten en er do -akademii 
wojskowej w  Woolwich. A le szkoła nie smako
wała mu jakoś i w r. 1871 przybył do Francji, 
aby —  bez pozwolenia —  przyjrzeć się wojnie 
zblizka i po części brać w  niej udział, oczywi
ście po stroni© Francuzów. .W 21 roku żyoia zo
stał wcielony do korpusu inżynierskiego. Inży
nierem leż w pierwszym rzędzie pozostał do 
końca swej działalności. W  Palestynie i na 
Cyprze pracował jako topograf, a podczas gdy 
inna młodzi oficerowie bawili się. on nauczył się 
gruntownie po arabsku. Potem chciał się prze
nieść jako kapitan karwaleryi egipskiej do Egi
ptu. Komisarzowi egzaminacyjnemu nie pod© 
bały się jednak zbyt słabe zdolności hippiczne 
smukłego, eleganckiego o-ticora, i o mało nie od
rzuci! jego usług. Anglia nie posiadałaby dziś 
prawdoipcdabnie południowej Afryki. W  r. 1889 
należał Ritich-jncr do sztabu ekspedycyi nilowej, 
w Fniłka- lat później by} generalnym adiutan
tem armii kedywa egipskiego, którą podjął się 
Łi-eorgani.zować. » Żołnierz egipski byłby najlep
szym żołnierzem na świeoie —  oświadczył puł 
kowiiik Kitchener —  gdyby tylko nie uciekał«. 
Ta jedyna może humorystyczna uwaga, jaka 
padła z jogo surowych ust, stała się później 
nieaktualną, gdyż pod żelazną tresurą Kitehe- 
nera żołnierz egipski nabrał niebawem cech 
prawdziwie rycerslcich i odznaczył się w w y
prawach feudańskich.

Jruko puNnownik jiij ̂ tow-ał Kitchener godność 
guiiieinatora SuaJdnu, tej bramy Nilu, otwartej 
ku Jfeżrzu CzewYMicnni i w starcia/ch z wojskami 
kalifa, otrzymał pierwszą ranę, cięcie w  pod
bródek. Jego właściwem polem czymności było 
jednak Kairu, gdzie w  egipski om minśal.erstwie 
wojny pmeprowadizał administracyjne rofarmy, 
które wywołały pcdiiw  lorda Cromera ministra- 
Egiptu i pcMC-żyty fundament pod niezachwia
ne jego zaufanie w zdolności młodego, energicz
nego oficera.

W  Sudanie szło o to, by położyć kres niebez
piecznemu ruchowi mahdystycz'iiernu, którego 
ofiarą padł idealista i mistyk Gordon. Zwycię
stwo Menolika odniesione 1 marca 1896 nad 
Włocliami dałc Anglikom zewnętrzny powTód 
do energicznego wystąpienia. Na krotko przed 
teml wypadkami przedłożono lordowi Cromero- 
w i dwa projekty, obydwa żądające pieniędzy 
z egipskiej kasy panstwow-oj, lecz każdy na in- 

■ no cele. Autor jednego projekt u, Kitchenor, żą
dał ]>icniędzy na kampanię, celem pobicia kali
fa, a u Lar drugiego, sir Wiliam O austin, chciał 
rozipeoząć dzieło cywilizacyjne: budować wielki 
rezerwuar nad Nilem. Komisya, badająca oba 
projekty, oświadczyła się za dziełem pokoju. 
Kitchenar był pobity. Lecz Salisbury, który 
właśnie wtedy przyszedł do steru juko prezy
dent gabinetu, do-wiecljziawszy się o tym sporze, 
zml&nił rozstrzygnięcie i Kitchenor dostał swo
ją wojnę.

Sir Herbert, który byl przedewszystldom in
żynierem, przedsiębiorcą, urzęflnikicm, m-gani- 
zatorem, obliczył doklaci/mio, ile liędzio uotrze- 
bowrał ry-ojska, ilo materyu.łu pomocniczego, ile 
r/żarn na upokorzenie kalifa. Potem, ryja uszył. 
Małą -sw ją acmię przewoził z początku prymi
tywną kołejką, potem kazał przewieźć swoją 
a mitr, niby jalkieś towarzystwo turystyczne, na 
pacowcacłi frm y G olca do Assuan. Towarzyszy
ło mu 4500 wieibłijdów z prowiantami i amuńi- 
c.vą, M  5UOO robotników. Itówmocześnie bucLo- 
wmł kolej. Wkrótce po tam dn.gę, na której 
przebycie {iotw/fba było wiele dni, można było 
przebyć w  ciągu tyluż godzin. Po przebyciu 
tej drogi, nie trzeba było wiotkiego talentu ta
ktycznego, aby pokonać walecznych ale źle u- 
zbrojonyoh derwiszów i utorować sobie drogę 
do Dongoli. Właśnie to utorowanie sobie drogi 
było jednak mistrzowskietn dziełem Krtclienera. 
^rzezwycirżywsży wszystkie trudności komuni 
fcacyjn© i unorawmy się z cholerą, rozpoczął 
jus bezpośredni pochód do głównej twierdzy 
kalifa, do Chartumu.

Zbuntowała się pustynna piaszczysta nrzeciw 
paniowauiu białego człowieka. Żółty piasek 
rozgrzał się pod słońcem podzwrotnikowem i 
palił stopy; paląc©, duszne wiatry .-zalały nad 
niezmierną płaszczyzną i przewracały ludzi, 
zarazy i wy lewy ścigały id i mściwie i żądały 
wielu ofiar. Pustynia zdaiwała się nieniożliw- 
dc przebycia. Kitchener pytał ekspertów, żoł
nierzy, tubylców: każdy mówił, że budować 
kolej jest niepodobieństwom. W ięc Kitchener 
;postaannyfi —  zbuderwać kolej. Wybrał inżynie
rów i  kazał sprowadzać tysiące robotników. 
Każdego rękoczynu trzeba ich było dopiero na
uczyć, 'każdą kroplę wody trzeba było przy
wieźć zdlaleka, każdy funt sucharów z Kairu. 
Zboże zapisał Kitchener 7, Rosyi, maszyny z 
Anglu, lok mnotywy % Ameryki. Tak przyszła

kolej do skutku. Była to właściwie główna 
część kampanii, albowiem bitw a pod Omdunna- 
nein, jakk-Jwiek straiszna, ze stanowiska, mlli- 
taniegu. była- już zabawką. Z pogardą śmierci 

; rzucali jdę derwisze w  swoich białych płasz
czach im njjeź-dćcćw; nowe karabiny maszyno
we zmiatały ich tysiącami, dziesiątkami tysię
cy. Jeźdźcy i konie, kobiety i dzieci, wszystko 
co 6ię -cieslało w obręb ognia., zostało poprostu 
skoszone. Gdy kalif ucreJtid jedną bramą mia
sta, drugą Kitchener na czele sztabu węeżdżał, 
jako pogromca pustyni.

>Łeidar* —  tak nazywają, tubylcy angielskie
go generalissimusa —  nieruchomy jak sfLnits, 
kazał na miejscu, gdzie przed 18 laty ciemno
skórzy fanatycy zamordowali Gordona, odpra
wić uroczyste nabożeństwo. Działa zagrzmiały z 
za Nila, gdy kapłani anglikańscy odmawiali 
modły i gdy namiestnik wzniósł trzylirocne 
*cheer< na cześć króla. Chorągiew brytyjska 
powiała z pałacu kalifa i pięciokrotną w iel
kością przyćmiewała skromną chorągiewkę ke
dywa. rotem uczynił Kitchener coś, co miało 
symbolizować zupełny pogrocn mahdyzmu. Ka
zał otworzyć już Blinie uszkodzimy granatami 
grób małidiego, "wyjąć jego zwłoki i  odciąć z 
nikli głowę. Ozaszka. proroka szła z ręki do ręki, 
a pojmą.J doi wiszo przypatrywaai się temu ze 
zdziwieniem i zgrozą. Rozwiał się nimb nie
śmiertelności .małidiego, skończyła się wojna w 
Sudanie. Od tej chwili władztwo Anglii nad 
Egiptem sięgało od delty Nilu aż po jego ź.o- 
dla... .

Wspólnie cała tę kampanię odbył, straszne 
rzezie i ową straszną ceremonię widział mlcdy 
wówczas oficer i dziennikarz, Wanston Chur
chill Jeżeli Kitchener znany był światu jako 
okrutny, brutalny gv,noiał, reputacyę tę wyro
bił mu Churchill. Prasa angielka- próbowała u- 
pięks-Łcń —  Chmchill rzucił się na kłamców i 
obwinił Kitohcnera i jego żołnierzy o barba
rzyństwa, kompromitując© A.iglię. Serdai po
został jednak niewzruszonym, nie bronił się, 
nie przemówił, jak zwy kle, ani słowa.

Wkrótce po bitwie pod Ondurananeuii iiuiisił 
franc-iiołdego n.ajoca Mardianda, który z Su
danu dotarł był aż do Faszody nad Białym N i
lem ,do wstrzytmania pochodu. Spotkanie obu 
wodzów, reprezentantów dwóch narodów j rzą
dów, jest historyiCTnem euriosum. Mauchand za
tknął flagę trójkolonoiwą, ale Kitchener oświad
czył spokojnie, żo tu może f^owiować tyilco fla
ga brytyjJka. Wojna i pokój wahały się na sza
lach; obaj mężowie miecza byli twaidzi, ale K i 
tcheticr był od Francuza twardszy. Irójkoloro- 
wa flaga pochyliła się —  i njc-te.-cpioozua. rezr 
nw w i dyiploauatyczna “zalcończyła się bankie
tem.

Gdy Kitchener wrócił do Londynu, powitano 
go jak półboga. Prasa dzingoistyczira popadła | 
w tksfcazzę; WeLlington, j>żelazay ltsiążę«, wra
cający ł ood Waterioio, nie b j l  taili witany, jak 
żelazny namiestnik Kitchener po zwycięstwach 
w Ondurmame i Faszcdzie. Otrzymał od parla
mentu tytuł »lord of Khartoum and of A.spell« 
i honorową nagrodę pieniężną 700,000 koien. 
Potem wrócił do Egiptu i przesłał tajn, as woj
na połudtaiow o-afrjlcańsika przybrała obrót dla 
Anglii niekwzystny. Kitchener przewidział to, 
gdyż znał sposób wojowajiia swych ‘Ziomk&wp 
ich takiylltę niezdecydowaną, cofającą się p”zed 
skrupułami Eumiesnia, posługującą się niedosta- 
teczaieind srodfcauń. Wiedział, że wojna roz
pocznie się na dobre dopiero, gdy lord isalis- 
bury zamiaantje małego lorda Itobortsa marszał
kiem polnym a wysokiego lurda Kitehenera po
śle jako szefa sztabu generalnego na południe. 
Szybką organtzacyę armii, przeuaczonej do ata
ku na Bloemrontabi i Pretoiyę, jemu należy 
przypisać. Jafico wódz miał sukces przeciw Cro- 
njenm; ale jtgo właściwą zasługa była. jak 
zawsze, 'praca inżynierska, przezwyciężanie 
trudności koanunikac)rjnyeh /dala od podstawy 
ojczystej, organizowanie wielkich transportów, 
wytrwała i podstępna robota, pcdfcepuiąea 
wszjTStkie siły nieprzyjaciela. A  gdy W y  lord 
Rob eros wrócił do Angtii, zostawiając mu dal
sze pruńvadzen:e niesławnej lęcta męeadnej w oj
ny podjazdowej, Kitchener -wynt! lafł system do
ili iw bKkowyoh, -które dozwalały na objęcie 
olbrzymich przestrzeli i  drutem kc Icżaisltym, i za
łożył osławiony' obóz koiic&ntracyjny dla cywil
nej ludności boerskiej,.który wywołał w  święcie 
cywiiizownym wielkie' obuifeenid.

Kitchener mianoiwany został generałem po- 
ru< znikiem, ©wizjmał tytuł »Viscounta« i dai 
honorowy w  kwocie przeszło miliona koron. 
Został raozolnym 'dbwód«cą w- Indyach, mar- 
szałkiein polnym, (--zionkiem nurnik tu ibrony 
państwa. W  Indyach umocnił stanowisku Anglii 
przeciw Rosyi. Jego sicidjiiioletnia działalność 
w tym wieczme po-dnunowanyin, niezadowolo
nym kraju, imała sukcesy organizatorskie. H- 
rządzlł annię ifidyjską tak, że w  razie buntu 
zawsze mógł stawiać poilk jednej rasy czy ka
sty, pnzeciiw pułkowi km ej ratsy i k»si,y. W  r. 
1910 wy buchł jego konflikt z wieskrólem lor
dem Curzonem, który nie mógł znie-oć jego au 
tokratycznych rządów wojskowych. Dwie_ naj
dumniejsze energie sianęły naprzeciw siebie. 
Kontiikt rras-teizygnął się w  Londynie; Ourz;«n 
poszedł ma pensyę. Ai© »K . of IC. *, jak żołnie
rze nazy wali K i bohenera. ni© poziostał już takzc 
długo. Przyszedł gabinet liberalny i Jolm Mor- 
ley, mowy sełcretarz Indyj, nie chciał wypui-fić 
z rąk cywilnego zarządu armią. Kitchener poda! 
się do dymisyi. Odrzucił ofiarowaną mu po ks. 
Connaught synekurę naozelneg-o komendanta 
Morza Śródziemnego i  zdawało się że już av 
państwie brjlyjskiem  niema roli, dla takiej jak 
en osobistości. W  r. 1911 jednak nząd się roz

m yśli i ./©wołał go' na stanowisku generalnego 
ko/, mla Egiptu z władzą regenta.

Gdy Anglia w dai« się W wojnę eui'0)©jską, 
EJkhener został zarndanewaiy ininietrem woj
ny' is'to śiedyił jego metody prowadzenia woj
ny Lolotnirninej, 'odna idzie je  także w  ealej an
gielskiej strategii obecnej wojny.

Pod względem fizycznym był Kitchener 
wspaniałym okazem męskości. Wysoki na prze
szło 6 stóp, smUkły; ksztać na twarz z wyso- 
ki':in człolem, włosy rozczesnn© na dwie etrony, 
ogromne bnvi ocieniały bezuamSętne 'crc®y; pod 
dużym, prostym nosem p,ńęi:ie wąsy; cera 
czerwona, wysuszona słoii^em pr.sty ni prz,-z 
25 lat; nic śmiał się nigdy, a mówił tylko, gdy 
musiał. Był to samotny, dey*xye7uy pjp, kó- 
wvdor, bez zwolenników i  przyyaeiół. Żołnierze 
3'3 kochali go, bali się tylko jego surowości. 
Na ich ukłoiny nie odpowóa lal. W e wszn^stkich 
jego organizacyach uaj w,: ^coj szwankowała słu
żba sauna mi; ale gdzie przybył, tam nie było

konipcyi, ani zbytku, aaii łjobiet. Jego eztmkii 
wojenna miała w -sobie wiele z buchałteryi; raz 
chwalił się, że jednH ze ovvoich „imh^cn wiojein“  
przeprowadził o 300.000 fs»t. miróe£?zyna ko
sztem, niż preliminował kosztorys. Był ideałem 
angielskiego wtod- â 11 n p eryr Lstyczi R go z cza
sów przed zajwowadzoniem o'l»L„.\łą[zfci’ w orko
wego wAngłii.Ta innowneya w o js k  owa w grun
cie -rzeczy nie podobała mn się, długi czns miftl 
nadzieję i obiecyuał, ze wy^narczy zaciąg o- 
iliotniuzy. Może czuł, że się pinerył, że dv«vn)- 
dzirde armią liłdową wymaga hmych kv.ałit'l- 
kacyy, -miś >«e, które on nabyi w ciągu całej-swo
jej karyery wojskowej. " ‘

Bądź co bądź dla Anglii śrniwrć jego jest 
stratą ogromną, bo chociaż lord Chartumu był 
rycerzem kupieckiego inipeayałfeuu, - zanoszę 
jednak reprezentował żj wioł owego ducha ry
cerskości, którego Angha -m-o ma poddosta- 
tkiem.
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K o m u n ik a t  s d a b u  a u b t r a - w i i | ? s r s k i e o o .
t Tel»graro o. tu Biura Ror iispondc.iojjnejo.)

‘ . * . Wiedeń, 8 czerwca.
Urzędowo donoszą dnia 7 czerwca 1916:

Kosyjsui teren wojenny,
_ Zaatakowane przsz znacznie przeważ?jące si{jT costary wojsba nasze, w?łożące na W o

łyniu nad górną Puiyłówką, cofnięte, do obszaru Łucka. Puch odbył się bez poważnej prze
szkody ze strony nieprzyjaciela. ’ ~ '

Na 'yszystwich inaycu „iejseach całego frontu północno wschodniego zostali Rosyanie 
krwawo odparci, a to n-n północny zachód od Rafalówki, nad dolnym Styrem, kolo Reresztian, 
nad pototiem Kurmin, koło Sapaaowa, nad górną strypą, koło Jazłowca, nad Dnit»trm i na 
granicy besar^bski sj. " ' * . . .

"N a  północny zachód od Tarnopola odrzuciła jedua z naszyci tlywRyj w  jednen, miejscu 
dwa, w  innem miejscu siedem ataków.

Pardzo ciężkie straty poniósł nieprzyjaciel także w obszarze Okna i Dobrońouc, gdzie je
go szturmujące kolumny zostały w zaciętej walce ręcznej odrzucone. ,

W io iłsi róren w ojenny.
Na południowy zachód od Asiago kontynuowały nasze wojaka atak kolo Cestma i za

jęły  Busibolo.

Południowo-wscnouni teren wojenny.
Bez zmimiy, spokojnie. Zastępca sz<sfs sztabu gfr->°raln. v. H 8 f e r, 

marsułek polny pmuczuik.
-o  t  ----------

llr m u iiś k a ł arm^i n ie jiiie c k ii] ,
(TeU gram  c. k, Eiura korespenaencyjnogo.J

Berlin, 8 czerwca.
(Biaro W olffa). Wielka główna kwatera donosi:

Zafthcdnł teren wojenny.
U iłem rozszerzenia sukcesu, oaiągidętego 2 czerwca na wzgórzach na potuuo. wschód od 

Ypern, zaatako’ vały  wczor3] wojslca górnośląsłae i wirtemberslde pozycje angielskie pud 
Hoogc. Reszta wsi, która pnźostawała dotąd w ręku nieprzyjaciela, tudzież rowy, przvtyka- 
jące ua zachód i wschód do niej, zostały zdobyte. Cały teren wzgórz na i tłłudnkiwy wschód 
o j  Ypern, w  rozciągłcścl przeszło 3 k'm., jes* przeto w nsszem posiaóauhi. AngM $de słra 
ty w ludziach są ciężłue, góyż znow u można było tylko niewielu żołnierzy wziąć do niewoli.

Na zachodnim brcegu Mozy, wieczorem, po si’nem przygotowaniu artyleryjskiem, poszły 
znaczne siły francuskie trzy razy do ataku na nasze linie, na wzgórzu Caurette. Nieprzyjaciel 
został odparty, stanowisko jest bez luk w  naszem ręku.

Na wschodnim brzesu zacięte wałki między lasem Caillette a Damloi ąi, rozpoczęte dn5a 2 
czert/ca, przyniosły dalsze sukcesy. Pance* na warownia Vaux od dzisiejszej nucy znajduje się 
w  naszych rękach w całości. Faktycznie była ona zdobytą już 2 czerwca przez pierwrzą 
kompanią paderbornskiego pułku piechoty, pod wodzą porucznika RacLowa, któregopuzytean 
skutecznie pn>pieraH pionierzy pierwszej kompanif rezerwowego batalionu pi nieraddego m. 
20, pod wodzą porucznika w  rezerwie, Ruberga. Zł zaobywcansi poszły dwie dalsze części te
go doskonałego wojska. Oznajmieide tego faktu dotychczas nie mogło jeszcze nastąpić, po- 
ińeważ w niedostępnych dla nas podziemiach trzymały s*ę resztki załogi francuskiej. Teraz 
one się poddały, dzięki czemu wraz z jeńcami przy wczorajszych daremnych próbach odsie
czy, wzięliśmy przeszło 709 jeńców. Zdobyło też wielką liczbę dział, karabinów maszynowych 
i  .rdotac/.y min. ; -

Także waTti o zbocza po obu stronach fortu i o grzbiet górski na ptritninlow.r zachód v 1 
Da Joup zo®tałv przeprowadzone zwycięsko. Nieprzyjaciel w ostatnich dmuch czyrił rozpaczli
we wysiłki, by uk doiuścić do upadku warowni I śred n ich  pozycyj. W srjstk ie te pióby nie 
udały się wśród najcięższych strat. —  Oprócz Pa»«ernborczyków od?n?©izyii się także i West- 
fp.lczycy, wrojska z Lippe i ze Wschodnich Prus. Cesarz na-ial porucznikowi Rackowowi order 
»Pour le merite*. *

Wschodni i bałkański teren wojenny.
Położenia u T/ojsk uiciuiecliich nirzmieidoue.

Naczelne kłerowuictwo a-mji,

Walki na fronjps re syjskin .
W ifdeń, 8 czerwca.

»N . W . Journal* donosi z Czerniowioe: Ogieu 
artyleiyi rosyjskiej na odcinku Dobronouo 
i Jkno rozpoczął się dnia 5-go b. m. 
o godzinie 4-tej rano. Rosyanie zasapali na 
szu rowy strzeleckio deszczem poaskow. <pp- 
czem rozpoczęli ostrzeliwanie tylnych połą
czeń, oraz zestrzelali zasieki druciane. Ponie
waż wskutek zaporowego ognia artyiery’ ro
syjski! j komunikacya z naszenr wysuniętemu 
pozycyami stała się niemożliwa, udało się Rc- 
syancm ©koło godz. 1 V2 -po południu wedrzeć 
na jednem miejscu do naszego rowu strzelec
kiego, mimo zaciętej obrony. Wojski rosyj
skie rzuciły się naiycŁmiasi przez wąsk* wv- 
łom do dalszego ataku, usiłując zepc-hnąć woj
ska naszej drugiej linii. Rozpoczęła się zac.e- 
kla walka. Wojska austro-węgierskie stawiały 
aiakującj m Rosjanom nieugięty opór, unie
możliwiają© dalszo ! posuwani© się szturmują
cych kolumn.

Krwawe zapasy trwały do późnej nocy. W oj
ska austro-węgii ,skie atakowały bez przerwy 
Rosyta, którzy usiłowali usadowić i umcanłć 
się w ztlo łytycd pczycyach. Wreszcie poszły 
nasze wojska do ataku na b? gzi ety 1 wyparły 
nieprzyjaciela z części zdoby tych moez nieco

porycyi, zadająp mu krwawe straty. Wskutek 
pcmiyśmie przeprowadzonego manerp-ru oskrzy- 
dli jącego. wojska nasze wzięły w  t©m miejscu 
1.700 żołnierzy rosyjskich do niewoli.

_     ----------------

Ew akuącya Wenecyi.
Ltigano, 8 czerwca. „ 

Dzienriki szwajcaiskie donoszą: Władze wło- 
akie rozpoczęły z gorączkowyn pośuiechem e- 
wakuacyę Wenecyi. Przedewszystkiem usuwa
ją z miasta wszystkie szpitale, arsenały i inne 
zakłady wojskowe.

Straty włoskie,
V Magdcburg, 8 oze.wca, 

kMagdeb. Ztg.< donosi z Zurychu: Dzienni
ki szwajcarskie donoszą z  Medyolanu: Straty, 
poniesione przez Włochów w  walkach w  Tyro
lu były tak wieluie, że prawie wszystkie woj
ska, które brały udział w tych waluach, zosta
ły  wycofane z frontu i będą poddane grunto
wnej reorganizucyi.

FffiEesS-9 tnfia e&ieu? patiSssd.
Genewa, 8 ezerwwi.

Z Paryża aonosz? w 1 datą 6 b*i.: Wi-zoraj 
-odbyło się tu nieoczekiwanie pażfAłzea.e naj
wyższej rady obrony nari>i<*wej (-Goiiseil si!,'-ć- 
rienr de la defense nauonale).

We-dle doniosaeiiia- Agł"ii<'.vi Pouroier tej-nu
tem konferencji była zn4o-ałoaa sytuacja wo
jenna.

iłtfee pssttzańe iSg teasM-D,
C" cl. c. k s'■>r—-1- 1

Parvź, 8 czerwwa 
Izba no mowie prezydenta ministrów Brian- 

da postanowiła odbyć 16 czerwma tajne posla- 
dzeiiis dla onAwienfa interpelacji, dotyczą- 
cycłi wydaneń pod Verlon.

Briani oświadczył, że gotów jest d..ć psrk. 
mentowi wszelkie wyjaśnienia i pozwolić, by 
dyskusya przybrała odpowiednie rozmiary, aby 
raąd mógł wypowiedzieć się o wszelkich okoj 
łiczuościach swojej połity ki w  czasie wojny.

Konfersncvs w  Londynie.
(Tel. wł. „Nowej Reformy” .)

Wiedeń, 8 czerwo-a. 
»N . W. T^gblatu donosi z Berlina: W e lle  

■doniesień dzienników tutejszych z Londynu, 
admirał J e 11 i c o e wyjechał do Londynu, ce
lem wzdęcia udziału w konferencji, jaka odbę 
dzie się w admiralicji.

Król Jerzy wyraził życzenie, by admirał Jelli- 
coe osobiście przedłożył mu sprawozdanie z bi 
twy na morzu Pólnocoem.

Dzienniki atakują ostro admirała Jeiireoe z 
poi,oda jego postępowaniu które wykazuje 
wiele błędów

--------------- o---------------

eoRc GccJ I Ram-tinfi.
Lugano. 8 czerwca 

Wszystkie dzienniki wiotkie potwierdzają 
wiadomość, że koalieya psistanowiła taktyką 
swoją, stosowaną wobec Grecyi gruntownie 
zoiiemić i poste©ować wobec tego państira z 
Całą bezwzgłęliipścią. - 
•: Dalej pcidno-sr.ą dzienniki włoskie, że koali- 
cyn przcdsięwewnic w najbliższych d” iacb w 
Bukareszcie wspólne demarche celem zmuszo- 
EL:a łNimunii do osra tocznego wyjaśnienia swe- 
g j  stanowa^ka wobec mocatisw, prowadzących 
wojnę ■ - '

P.okada Oracyi.
(TeL «. k Biura koresp.).

, Berno, 8 czerwca, 
Medyolański »Secołor donosi z Salonik: Koa

lic ja  wczoraj rozpoczęła " blokadę wybrzeży 
Grecyi.

Slan o a lę k m a  w  Dracyi.
ffrt. c. k. Huira korppp )

Petersburg, S czerwca. 
Agencya telegraficzna petersburska donosi 

z Pireus; Rząd grecki zamierza prokl3:r..ować 
stan oblężenia w  całej Grecyi i uwięsić Veal- 
zelosa oiaz najwybitniejszych jegc zwolenni
ków  politycznych.

Po śmierci K itc ^e ra ra .
(Tel. c. k. Biura koresp.)

Londyn, 8 czerwca 
Król wydał rozitaz do armii wyrażający głę

boki smutek: z powodu śmierci lorda Kitehene
ra i podnoszący wyświadczone przez niego 
pańsiwu w  czasie •tak ogromny ch trudności u- 
sługi. Oficerowie otrzymali rozkaz, aby od ć  
7 btn. począwszy nosili przez tydzień żałobę.

Wrażenie w Londynie.
Amstei Jam, 8 czerwca, 

>Handelsblad« donosi z Londynu: W iado
mość o śmierci lorda Kitcheneia wywołała tu 
d-uzgocace wrażenie. W  City wybiegli ludzie- z 
rostauraeyj i biur i otaczali roznosicie!! gazet, 
wyrywając gazety formalne z rąk. Wrażeni© w 
idi# a,oh hyło nie do opisania. Na wielo budyn
kach zniżono chorągwie do pół masztu. Story 
w budynku urzędu wojennego zapuszczono. —  
Dzienniki lonlyńskie uważają śmierć KRćhe- 
nwa za krtastrofę rarosłewą.

" Następca Kitehenera.
; Amsterdam, 8 czerwca. 

*Nieruwe Rotterdams me Gourant* donosi z 
Londynu: Sir William R o b e r t s o n ,  który w 
ostatnim c z a s ie  odgrywał w airą  -oię w  urzędzie 
wojennym, uważany jost ogólnie za nastęocę 
Kitehenera. -Wymieniają także lorda Der -  
b y  e g o.

ulielkle tieificnsiM cp » PetotóarSB.
CleL wł. „Nowej Reformy” .)

Wiedeń, 8 czerwca. 
łFremden-Blatt* donosi z Berlina: Dziennik 

tutejsze donoszą via Sztokholm, że w  Peters bur 
gu, w dziwniej” wyborsidej cdbyły się wielkie 
demonstracyc antymihtarne, urządzone przez 
zr iązki roboaiioze. —  Demonstranci nieśF w 
pochodzie czerwone sztandary i śpiewali piesn? 
rewolucyjne. Przyszłe do starcia z pplicyę kto ■ 
ra zrobiła użytek z uroni nalnej, strzelając do 
demonsirującycfc tłumów. Mnostwo osób zostało 
zr cuconych.



ŚNT. HLO. N O W A  K  tT|7 o  K  f f f  a

f a i f s a  c z e & t t ó S s .
(Koresp. w|i ; ua „Nu .-ej mionny".) _

Nu posyepi, 29 maja.
n .

Po d e fila iąe  batalion odszedł do twych zie
mianek, gdzie wszystkie kompanie- czwartackie 
pout-jrrro^iy licznych d elegatów-żcbuerzy ze 
wszy w kich pułków i oddziałów legionowych, 
oraz dHega-cyę sąsiadów-Węgrów. Do spożyciu 
śniadania w ogromnej hali, przystrojonej liele- 
nią i chorągwiami o barwach narodowych, go
ście z pułkownikiem na czele udali się ta  po- 
zyey^, gdzie przy dżwięaach orkiestry odby
to się strzelanie premiowe pod komendą kap. 
Fr. Sikorskiego. Pierwszą n ^rodę (złoty zega- 
roBr) otrzymał pułk. Eydz-Śnjśgły, & pierw-są 
Łobiterską płat. Lewicki Adam  (książeczka Ka
sy 4 p. p. aa 100 kor i d J m y , aar ks. 1 askupa 
Bałtduratóego). Nadto cały wz.reg nagród kom
binowanych z różnych przedmiotów

0 godz. pół do 2 podano znów w Osiedlu Ko- 
juwem ebjad. Do atołu zasjaaio około 250 osób' 
Ogółu? poalask wywołało pojawienie się ofice
rów-V\ ki-órz-y przysłali na na-szą uroczy-
Mość swój piękny, dobrze zestrojony chór żut- 
aimrski Podczas objaiu zabrał głos najpierw 
goapwi&rs, pułkownik ' R o j a ,  komendant
Czwartaków.

W wpueób prosty żołnierski, mówił pułkownik, 
z pułk czwarty wymaszerowł w pole z posta
nowieniem. aby się przynajmniej w przybliże
nia stoć podobnym do żotaitrzy, jaxieh wyda
la nanza przecziość. Wspomniał tedy pułkownik 
pokrótce bojowe dzieje .swego  ̂pułku, i Więc 
Jastków, pizie. dzięki szturmom Czwartaków 
praetacuuao prawe skrzydło nieprzyjacielskie. 
Pułk ótrzyr-tół pierwszą pochwałę z~. ten czyn 
r.e strony eeaemła-dywżzyonera c. i k. arn ii. 
Nastęt-de idą miełseowości Bratnik, Kozłówka. 
Kiceukówka i Lysobyki, pod któr&n nasz 
4-ty pułk i w roku SI bił się z Moskalami pod 
Bogut-ła w skko Następnie Wola- Osaołińąka, kt<P 
rą wzięli r-ajur Galica, i ka.p. Szeranc.

Przeszedł pułk wiele innych nuejs&uw ości 
wśród większych ! mniejszych bitew i potyczek 
poczeui odbył dtogi marsz wzdłuż jezior Swit-e- 
*i aa Kowel. Zajęliśmy Krzeczenowk-e, Ilutewi 
ozu i Rnake 8-towiecką, przyczem największe 
trudy ponosił II batalion kap. Sikorskiego. Pod 
Czebenem woszliśmy pod komer.de bryg. P ił
sudskiego. Tu nawiązały się nici ezozerej przy
jaźni pomiędzy I Brygadą, a Czwartakami. —  
Przyjaźń ta zmieniła się w braterstwo broni 
pod Koszysz zami, gdzie z 5 p. p. podpułk. Ber
beć kiego odpie.uliśniy ataki ni eprzy jacmłskie. 
Toastem na cześć Polski zakończył puł-K.. Roja 
jwoje dłuższe pełne głębszych myśli, przemó
wienie.

Następnie przemawiali: major Galie*, k*p. 
Bończa, major Rylski, ks. Andrzej Lubomirski 
tmi-cnirm N. K. Ń. i Koła polskiego, gen. Pu
chalski, Kap. K ukroi i podpułk. Norwid.

Na uroczystość nadeszło wiele pi>n i depesz 
z różnvh  stron kraju. Największe JWinak wra
żenie v.ywarło pismo włościan z Jastkowa, 
gd ’e pułk 4 przeszedł pierwoHą wielką bitwę. 
Pismo to bizmi: . .

,J>o 4-gii pidku Loguoinów Poiskich u* po
zycji bo-MWpj. V7 rtn-unicę poawsUMm 4 p. p. 
I.cuiMrtw Krłekich szlemy CS, Kochany n«e<z 
Pułkowniku i Wam Kochani Oficerowie i 
Żo-;niorze pofccy serdecE/ne życzenia i Szczęść 
Wam Boże w Waszej zaoipiej pracy i krwa
wym boju "  ' Wn»zc
bohauea-si.wio i piga-rdę śmierci przypominają 
sam wciąż mogiły jajaskowokie, gilzie le
żą Wat- wu-rni :to wtiriysze broni. Widaie- 
U-my, jak Czwarty Pułk na >’jt»tfcowskich' 
pola ch szedł do ataku na wroga i ta mm wiel
kim, bohaterskim ten pułk zawsze w naerej pa
mięci zesunie. Dlatego Was czcimy, podziwia
my i kocnamy, tembardziej, że jesteście z ludu 
jsjlskiogo i wieiu astózydh Lubelskich synów i 
braci służy w  Waszych szerega*lh. Niech Wam 
Bóg błogosław w Waszym bo-ju, iwyc±ęzajcie i 
wracajcie do b?s zwycięzcami.

Włościanie z gminy Jasfiów ".
Następuje ptrzes zło 60 podpisów chłopskich.
Eksc. marszztbŁ potoy poruczmir, fcyty ko

mendant Lsgionów Polskich,” Karcił Trzaska 
D u r s k i  nadesłał obszerny hst ao Czwarta 
fców, który kończy okrzykiem: •Niechaj żyje 
pułk czwarty, niechaj żyje. dla wdzięcznego i 
oswobodzonego narodu*. Wiceprezes N. K. N. 
J a w o r s k i ,  usprawiedliwiając niemożność 
przybycia na uroczystość, pisze: » Jesteśmy 
wszyscy dumni z tych, którzy komyiiu-ują sla. 
wę niośmierteJ^ego c< wartego pułku11-

Obszerny lad nadesłał Stefan Ż e r o m s k i ,  
•wktóryun powiada. „Siuicun na ręce Jaśnie Wiel
możnego Pana Pułkownika, jako reprezentan
ta zespołu Oficerów i Żołnierzy czwartego puł-

Stafan Zeroinski.

f
ku Le&ionów PoUkiah, przeołaó 6-o-.ąee Łyez6-}Jaą.dga D r z e w i e c k a  (dehtutuahi nieu^^i.o
nie, a ie lw  izyn j i trudy wojenno, podjęte przez* w Krakowie), : fi "’ża Ł u a z c z k i e w i c z ó

N.łebcijiłeuzn* rana., „  a-i Wawelu. Jak nam oh
7-ą i  niaata, dr mci, bwwiąće się wokoło zamku

żołnierzy polA*ch. osiągnęły ton pełen sławi w n a z wieaeń«£iego teatru polskiego, znana już waiwlsidego, urządzają sooie niebezpieczną z»- 
cel, upragniony przez całe n^sze plemię, który ze sceny krakowskiej i Helena Z a h o r s k a ;  tej bawkę, wspinają się bomem po konarach drzew 
byt i jest tych dziet waleczaiycłi podnietą, i nie-!dwie ostatnie także z obowiązkiem występowania na mury Wav/edu i skaczą z piyty na płytę z;\zę-
gajnacą żądzą/- ażeójz - przyszłoroczne śwtftorw miejskim teatrze ludowym. i.)o występów spora- 
czwartego pułku przypadło juś w dobie ziszc-re-; dyc-znych, w specjalnym zakresie tylko, przyjęto 
uia stuletniej tęak.roty pO««flfe£eKSnegOHarodU, zostały panie- Majdrowiczówna, Walewska i Miła- 
wśród oibrzyErego zakresu roz-pfdu wyyarz-) szewska
ffiionej pracy, której ojcom, dziadom i naddzia^j Zamierzone jest i.atumiast znaczne wzmocnienie 
dom przemoc wykona i nie daiu*. 1 i-it męsiiich. Z zaangażowanych już artystów wy-

Z W .w z*w y  nadesłali płsmołCe-nir»my Korni- mienić należy Ferdynanda F e l d m a n a  ze sceny 
lot Narodowy, Liga pańs.w-owofei polskiej, Li- lwowskiej, B e n d ę  i B r z e s k i e g o  z wie- 

. g a K o h w c i t  d. Z  Krakowa pięzydyum. miasta, dońskiego teatru polskiego ^emigracyjnego*. —
Krak. Lijra Kobiet i wiele instytucji spoie- W toku znajdują cię pertrakuicye z Kuku innymi 

| csny eh i narodowych.  » ■ • ' y- wyoitnymi artystami - -  -
• Z Lublina Związek m ie s ^ a & i , la g . ,  Kobiet, ' Fodczae wakacyj zamierza dyrektor Rydel wyje  .   - -  - - -------- r ..... ..... ,

>spod'1 dla Legionistów, ks re.Ktor Wtadziń- chac do Warszawy dla po.ygkania dla teauni bra-! p°m°cy, ofiarę wypadku w stanie bardzo ciężkim 
ski, mec. Serutoin^E, red. » Gaz ety ^udowej*, kowakiego kilku wybitniejszych artystów Po uzu- juzewie^iono na oddział chirurgiczny do sznita»a 
Ł_Piotrkowa Ligi, Kobiet, Komenda Grupy Łe- pefaieniu sił męskich, personal sceny jczyć be- Łazarza.
fłirtriATfr DoJo n C  / t.n m t / z i m J  o T mm ii . . a. Z_• _ * n* . ■

iosiych rzezy to w. W n wktórych micjecn ch wyso 
kość murów wynosi około lÓ mc.trćw, a upadek 
z tej wysokości może być śmiertelny. Należałoby 
jakąś enuncyacyą włarlz bezpieczeństwa zabronić 
tej niebmzpreeznej zabawk1 i dupilncwrać przestrze
gania zakazu,

Przejechana przez .iii iBjdtćil. Wczoraj onoro _go- 
aziny 4 po południu wezwsno pogotowie ratu/iko- 
we na Zwierzyniec do dozorczyni z fabryki farb 
Ka,mańskiego. Magdaleny Karaś, którą przejechał 
samochód. Leka.s pogotowia stwierdził u niej zła
manie podstawy czajk i, Po udzieleniu pierwszej

jionów  Polskich z [ ugd&nrc, ome-naa Dom., dzie razem artystów i artystek około 40 osób 
dkonwrlescenoów - % Kamieńska,, Liga Kobiet . , ,

«  Rycbrwahlu na Śląsku, Hesne listy ze Lwowa, Z08ta^ ydnia 22 czerwca; sferpnb z^adą }ąkach’ teaw«  ^  &  sŁoszoflo, ale- częścio-
Acweg-c oącza l t . f l .  -g  8ię jUŁ z powrotem auyści } Krakowie „  okuto 70 PrŁe£uazono i siano stoi już w kopkach. Sia.no-

Po odczytaniu łróznyl* depo3a i listów, po 22 sierpnia zacznie się wowy sezon kosy, pizeprowadzone. w tym roku bardzo wcze-
po-pieach n„ przemia- chórów, to orkiestr 1 Bry- _  . . .  , ’ S
gady, 6 i 4 p. p. pper. dr Gutek wygłosił ze 0 z * owa* ,, ^ ^  ak6w*- ' '  y
scenki wiersz Febfcsa Gwiżdżą p. t. »Piecfto-ta P1 ; 'ompą-pi 13 pułku pn eho-
Mi t«, poświęcony pułk Rtfji. Następnb w y. ^  rozdK,felon° Z  S C¥ dmach 1,Û ZS żołnierzy na-

SłanoKosy w okoHeac-h Krakowa już są wszędzie 
w pełnym toku. Na wielu, korzystniej położonych

śnie, przedstawiają się pieknie

Ż  Itn d u .

i-uiJfrtAuw vv luj hprawit*; i/uiłŁ. aoji9 o jl/aih/Uku** * *. . *. , » T . . j
wem (ka.p- Szerauca) polowaniu, o majorze Gali- tyt  ̂ ’ c‘[). i-nTo? ?' ,Il!u'>nioni ,°. ‘ mszy św,, odprawńonej w kościele parafialnym,
cy, żołoiesrae-artysca spiewaS, graii, dfWaiEKwra- -Eyc’' Pzz<*»5 . 1 .e*05 1 1 wszystkim j^ka - poacza3 ptArej śpiewał chór męski pod batutą p.
D, lub wysłtosm-li okcdicwnościowe dowcipy, kto- wy m o f ia r o * ,aw y u iaro- awcom najserde- żbijew-skiego, publiczność, mimo niepogody, zgro-
re często wywoływały homeryczny śn iech. -  c z i^ ,b «  podzi^ko^ame miły dowmd pannę- m}^ . Ra .p >Ba0znej ,io!tbfeł udak ię na ^
Dominował oczywiście dowcip rooze niezbyt

Krakowem wołamy: »do widzenia*! m gdzie zebiała się także dziatwa wszystkich szkół 
miejscowych, młodzież gtTanazyalna, wychuwańey•wą. iwue zo-mierisai mo- *' . * . ’ “ jn«*jsoawyeh, młodzież gimnazyalna, • wychuwańey

ż licznie piękny pawilon sstu- . Łgzaminy dcjrza.osci w ginmrzyacn kranów- seminaryum nauczycielskiego męskiego i szkoły 
ino wystawę, -obrazów arty- afeJch. Egzamin dojrząrosci w fili; c. k. gimnazywro kupieckiej. Urocz.ysiość ua rynku 10-.poczęła eie
n T . J _* . .T .' . ... A .  . . ł T„ . 1__   ^'rnlrADClM AflKr*! />   ‘  r X

wytworny, ale aiew-ątpliwde żołnierski 
-ny. Zwiedzano też 
ki, gdzie urządzono
.*fi<w-legiouist.ów Wwizinowskiego, Czechow- św. Jacka w Krakow-e -doył się dnia 5—6 czerw 0dśpi.‘wamem pieśni »Wetań ’orie«, poćzem' prze- 
skisgo Leona i Go-t-t-li-eba. Wystawa ta wywo- ca b. r., pod prz«wo<« actwem o. k. radcy rządu, iłra mówh dehgat N. K. N., dr We.'esz<ra,ński. — Po 
łałt ogólne zamteia^owamo, zwła^ac«a, że po- I eona K u 1 c z y ńs k i  cg  o. Za dojrzałych uznani przemówieniu odsłonięto tarczę, pomysłu i wyko- 
zio-ni jej artyatyceny oył istotnie wysoki. —  Babiński Bronisław ma«zeuicm;, BIock Aćołf nAnia artysty-rzeżbiarza s Kęt, J. Jary. Następnie 
W  drugim nawilosiku była iirzą&wj&a Wystawa {1 odznaczenii mj^Lbliuiger Eraneiszek, Janda Wła- prZy dźwiękach mur.rki rozpoczęło “ię wbijanie 
fotograricana mera Mueny, Ta juz feyia bawtzmj dys.aw, Krupiński Henryk, iiiiemhal kort-z, Matei- gwmzdzi, które rozpoczęli: imieniem oanriosuactwa 
sę>ecya.!ną, gdyż za-wiera-ia zdjęcia tylko z dzie- ra Maryaa, Miehąls-a ranciszsk, Orliński i.u- wiceprezydent namiestnictwa Ustyknowski, s linie
je w 4 p. p. "  - 5 - ‘  -  - dwik (z odznaczeniem), Ostrowski Aleksander, Ski- men, maasaattta kraj. tatonek Wydziató sraj, dr

Pod wieczór iMTalitoy się na Dois-ico 1 Baonu mina Kazimierz, Stanue Stanisław (z odznaczę- Piłat-, imieniem komendy wojskowej podpułkownik 
pod pozycyę, gdzie drużyna 4 p, p. roze/prała idem), Tkaczyk Fryderyk, Yugst Juliusz (z odzaa- Fredl, a dalej przedstawiciele duchowieństwa, nur- 
inateh z drużyną (podputk. Berbec-kicgo). — czeniem), Zinpor Jakób. mistrz miasta, pose* dr Łazarski, przedstawiciele
Stcześoie Czwartkom i tu dopisało. Pobili feo-  ̂ Nadto w tendnach wcześniejszych b. j .  szkolne- różnych instytucyj, deputacye okolicznych gmin 
lęgów w  ffbostmtoa 3 : 0. Podczais gry —  na fe- go złożyli tu^zam injid-żałości ifuturyenci: Ber- i t. d Tarcza pokryła się w krótkim czasie licznymi 
stynie —  roi grywały się *rceny iśuio wesołe, n.i- naszewtki Stanisław, Blhhbaum Józef, Dattner Zy- gwoździami, przynosząc w pierwszym dniu plze- 
łe. Pojawiły się nawst kobiety (praelrrami legio- gmunt, Lanoszka Jan, M-woz uan, Ryszno Mieczy- HZi}0 3.0GO K  dcahodu. • -  —  1
niśd) w  etylu barekauowym ni estety, ale ki- sław (z odznaęzemc.e), T-cnreyer Gimar, Sosenko Kołomyja. (Pooyt namiestnika. — Nowy dwu- 
mimo to trudno było do nich dostąpić, taki by Jerzy, żelawski Stefan, ekstcm5sta Mirowski ć bra- ra6C towi rowy
ścisk koło nich. Uroozystość zakończyła się haro (z odznaczeniem). \y poniedziałek po pedudniu przyjechał do Koło-
prznisiawienieia kinematograficaaitem, oraz po
pisami chóru putK owego. Późnym już wie.ozo
rem rozjeżdżali się guście na- uaiszy trud, nu 
dalszą walkę.

Przez cały dzień pogoda była przepiękna. —  
Nieprzyjaciel ni o zawiódł uroczystości.

Feliks FhaiSde.

Kraków, 8 czerw ca.
W ykłady o odbudowie kralu. Dzisiaj- we czwai 

tek, odtięiizie się staraniem Instytutu ekonomiczne
go N. K. N. ostatni wykład inżyniera Ludwika Ga
w r o ń s k i e g o  na t-emat: »()dbudowa kraju*.

Iktuy egzamin doj'z«»łości w gimna-zyum VI. (w namiestnik bar. Diłler, powitany przez stmo-
Podgórzu), poa przewu inictw-em radcy rządu To- puikownuta L p. Michalskiego i burmistrza p.
-nasza S o ł t y s i k : . ,  dyrektora c. k. gimnazyum Kleskiego. Informowany przez nich o stosunkach 
711. w Krakowie, odbył się w dniach 5 i 6 czerwca w mieście i powiecie, priyrzeKi swą pomoc w oa- 
“ • r- _ budowle zniszczonego najazdem powiatu. Po zwie-

Ęgzamin dojrzałości złożyli. Biegun Stanisław dzeniu miasta, odjechał namiestnik do Brzeian.
(z odznaczeniem), Dorau Adam, Ganczarczyk A d o lf, Nowy dworzec fowtarowy w Kołomyi oddany 
Głowacki Julian (z odznaczeniem), Górecki Józef, został do użytku publicznego. Dworzec składa się 
Kepier Vviklor, Leszczyński Witold (z odznaczę- 1 22 torów c. łącznej długości 17 Kilometrów 1 zaj- 
mc-in), Mautal-ki Stanią „w, Mintz Zygmunt (z od- mu je powierzchnię około 40 morgów. — Budowa 
znaczeniem], Pubinsie.n ar-id, Szczeklik E.iward dw-orca rozpoczęła się 1 łutogo b. r. i ukończona 
(7. odznaczeniem;, Tync Władysław (z odznaczę- została baidzo szynko, energicznie prowadzona 
niem), Wąt.or Józef (z odziiaczenieDa), Lepko weki przez inżyniera kolejowego p. Pawełka 
Antoni (ek&termata). Nie reprobowano żadnego Dobroczynność we Lwowie. Miejski ■zaikład aipro- 
abituryenta. . wizacyjny wydał vy ftJesiąou mar-ui i kwietniu b.

Zabronienie odpustu ua Bielanach. C. i k. ko- r. kuchniom 1 zakład-or dot>roeaynnym, utrzymy- 
menda twierdzy w Krakowie pismem z dnia 29 ma- wanym kosztem mksta, wiktuałów wartości

Wykład odbędzie się w saii Zakładu zoologiczne- ia 1616 roltu’ wystosowai.om do starostwa w Kra- 99.258 koron.
kowij, zabroniła zarówno urządzenia oJpustu w Zakończenie roku Łakomego, na Śląsku. Fok
klasztorze na Bielanach, jako też gromadnych wy- szkolny' w szkołach średutó-h i seminaryach aau- 
ciec?.ek ludności cywilnej na Bielany z powodów czycielskich śląskich ukończony zostanie togo ro
wojskowych.

Ostrzeżenie pr/ed lichem mydłem. Otrzyumjemy w środę, dnia 2& czerwca, W szkołach ludowycn 
z magistratu miasta Krakowa następujące pismo: nastąpi zamknięcie roku szkolnego w zwyczajnym 
Fachowe koła zwróciły uwagę, że wielu spekulan- tt*micie.
tów wyzyskuje obecny brak mydła w ton sposób, Br idzi, ż ' złota w klasztorze, w Cieszynie. Jak 
żc wprowadza w obrót handluwy mydło liche, pole- ćtmosi »Gwiazdka Cieszyńska*, w nocy z na 28 
cając zapomocą anonsów, względom przez agen- maia włamał się złodziej do kaacelaryi szpiuala 
tów pod najrozmaitszemi nazwami, jatt n. p. my klasztornego Braci Miłosierdzia i skradł okołc

go uniweraytetu Jagiellońskiego, uiićh św. Anny 
L. 6, o godzinie 7 wieczór. .....(

Czysty dochód ■ przeznoczony jest na cole kur
sów naukowych dla superarbitiowauych legioni
stów i żołnierzy polskich.

Z wydziału krakowskiego Koła Towarzystwa 
nauczycieli szkół wyższych. Posiedzenie krakow Fachowe koła zwróciły uwagę, że wielu spekulan- tórmiBie.  ̂
sklego Koła Tow. nauczycieli szkól wyższjrch od
będzie się ve piątek, dnia 9 b. m., w Coli. novum 
o godzinie 6 wieczór. — Na poiządku dziennym:
Sprawa walnego zgromadzenia Tow. nauczycieli 
szkół wyższych we Lwowie.

Zmiany w per onal a teatru miejsKiojo. Zihliżó-jąoy 
się oi,ree wakacyjny teatru miejski ego, a w.az 
a nim łoisnm zawiti-iuiiia, wizgiędnie rozwiązywania 
umów rocznych z artysrami, przyniósł zmiany w 
personalu sceny. W uowyiu sezonie nie /.obaczymy 
już na scenie kuku artystów dawnych, ujrzymy 
natomiasr kilku nowych, w części znanych już pu
bliczności krakowskiej, w części nieznanych zupeł
nie sił scenicznych. Zmiany te mają podobno na 
celu usunięcie istniejącej dotychczas w krakowskim 
teatrze dysproporcji liczebnej między siłami mę- 
skieini i ieńskieini

Wedle udzielonych infoimacyj, ustępują ze see- 
ny teatru Lm. Słowackiego .pamiu: Pytlińska, Regioz,
Riuhicka, Trembińska, Turowiczówna i pan Kocha- 
nętricz. Zaangażowane natomiast zostały panie:

■ ku ze względu na nadzwyczajne ? obecne stosunki

dro domowe białe, tłenowo-autyseptyczne, aerofor- 
mowe i t. d., przyczem powołują się na nieistnieją
ce zupełnie dostany do zakładów i instytucyj pu
blicznych, jak: szpitali, obozów jeńców i t p — 
Mydła, wprow^zane w obrót handlowy pod temi 
nazwami, zawierają jedynie 6—10 procent tłu
szczu, podczas gdy pełnowartościowe mydło posia
da kwasu tłuszczowego w ilości od 38—40 procent. 
Wskutek małtj zawartoś ii kwTasa tłuszczowego, 
jest ten towar, jako mydło, mado wartościowym, a 
cena niepomiernie wysoką.

Magistrat zwraca uwagę interesowanych, zwła
szcza zakładów, instytucyj i przedsiębiorstw prze- 
mwsłowyeh, aby przy zakupni i mydła postępowa
ły z możliwą ostrożnością, a w razie spostrzeżenia 
jakieliKolwiek nadużyć wskazywały sprawców są
dom karnym.

1.200 K. Większa część owych pieniędzy była w 
złocie, przeznaczonym na płacenie cła oa lekarstw, 
sprowadzanych z zagranicy,

%  s f i a m
Ukonstytuowanie się Banku ziemiańskiego. Z jkj- 

wodu zatwierdzenia Drzez władze niemieckie sta
tutów banku ziemiańskiego, władze tej instytucyi 
ukonstytuowały się w następujący Eposób:

Rada Banku: prezes: radca p. Stanisław Dzierz 
bicki; członkowie pp.: Włodzimierz i  arski, Józ«f 
Chcromański, Jan Zahidd, dugust Janiołowski, 
Jerzy Ostrowski, Andrzej Szczuka i Maryan Kinior
ski; zarząd Banku: dyrektorzy pp.: Eustaeuy Kor 
win-Szymano ̂ sld, dr Bajoński, dyrektor Banku 
Przemysłowego w Poznaniu; członkowie pp.: Win- 
cmtv Łuskowski i Aleksander Grobicki.

^Czwartek. 8 Czerwca 1916.

W sprawie uruchomienia Banku ziemiansKiegp 
odbyły uię posiedzenia organizacyjne:- uchwalono 
między innemi, ażeby zarząd opracował dla Banku 
instrukcję, która będzie przedstawiona do zatwier
dzenia rady w dniu 15 b. ~  ~

Bank rozpocznie swojo czynności w pierwszych 
dniach lipca b. r. * - -

Działalność Ranku obejmować będzie okupauj^ 
niemiecką. Królestwa Polskiego z obszarem, zaję
tym przez armię nadbużańską, oraz okupacyę au- 
stryacko węgierska; co do rozciągnieęcia. działal
ności Banku na gubernię suwalską, sprawa ta nif 
jest jeszcze rozstrzj gnięta - - v

Po urządzeniu głównej siedziby Banku ziemiań
skiego w Warszawie, założony będzie oddział Ban
ku w Lublinie ■ s ,
"Uwolnienie aresztowanych trami.aja.zy. Pisma

v arszawskie donoszą: Na murach domów rozlepić 
no następujące obwieszczenie:

» Wobec rozpoczęcia pełnego ruchu tramwajów 
miejskich, chcę podanej mi prośbie o uwoimeni' 
około 200 pracowników, aresztowanych dnia 1-go 
czerwca 1916 roku, zadość .uczynić.

Oczekuję, że wszyscy mieszkańcy Warszawy z* 
swej strony przyczynią się do tego, aby w mieście 
zapanował spokój i porządek. 1 
- Do zaprzestania pracy w zakłada.ch publicznych 

nigdy nie dopuszczę.
Warszawa, dnia 4 czerwca 1916 r. Generat-gu- 

beruator: v. B e s e i e r«. „ .
Biuro pośrednictwa prany w Jędizęjo wie. Organ 

nrzęaowy komendy obwodowej w Jędrzejowie de- 
nosi: Z rozporządzenia komendy obwodowej utwo
rzono w Jędrzejowie biuro pośrednictwa pracy dla 
robotników, pozbawionych zatrudnienia. Riurc to 
wysyła między innemi robotników także do Gali
cji. Biuro nie pobiera za pośrednictwo w wyszuka
niu pracy żadnych opłat i przeprowadza ścisłą kon
trolę nad kontraktami, zawieranymi między robo
tnikami a pracodawcami.

Karty cukrowe w Iłżeckiem. sGazeca Radom
ska.« donosi: W powiecie iłżeckim w połowie maja 
wprowadzone zostały karty cukrowe. Na osobę 
przeznaczono w miastach 1% funta, na wsiach 1 
funt. miesięcznie Karty cukrowe wydawać będą 
gminy. Od dnia 10 b. m handlować cukrem będą 
mogli tylko posiadający odpowiednią koncesyę-

Dom rekonwalescentów Legionów polskich w 
Kamieńsku, Z Kamieńska piszą: Rekonwalescenci 
nasi, przebywający tu na krótkotrwałym wypo
czynku, nie mogą. się uskaiżać na brak rozrywek 
i emocyj duchowych. ‘ •’ -
' Dzięki tr.iakliwej opiece komjndanui Domu o do
starczenie uzd' owieńcowi wszystkiego, eo w woj
sku jest możliwem, który, idąc za przysłowiem sta- 
rożytnein: „Mens sana in corpore eano1, dba nie 
tylko o to, by rekonwalescenci powracali jaknaj- 
szybciej do sił fizycznych, lecz także, by i ducha 
swegc rozwijali — dzięki temu i dzięki pracy kil
ku chętnycł jedne stek rozwija się u nas życie du
chowe i bije szytikiem tęonem. Z jednej strony wre 
tu gorączkowa praca nad roz-wimęciom umyslowean 
i jiodniesieniem poziomu kulturalnego żołnierzy, 
7. dragioj strony mamy tu różne pożyteczne i u- 
szlach«tniające rozrywki. Za dowód pracy kultu
ralnej może posłużyć znakomity rozwój biblioteki 
Domu, która, powstawszy z niczego, po ń ad a dziś 
już około 20ÓÓ dzieł, w tem nawet bardzo wńele 
cennych. Z niej korzystają legioniści mas: pełną 
garścią. Również i Czytelnia, niedawno powstała, 
wykazuje duży postęp, posiada przeszł-o 30 dzień 
nikow i czasopism, nie tylko galicyjskich/ lecz 
rówr.ież z Król. Polsk., a także i z Warszawy. — 
W lokalu czytelni odbywają się w goczimace wie
czornych codzienne wykłady i odczyty z rożnych 
dziedzin, które cieszą się wieikiem powadzenean 
i zainteresowaniem wśród ogółu legionistów. Do 
rozrywek należą często urządzana prz detawienia 
teatralne na cele humanitarne, kunice-rty orkiestry 
i chóru, gra w piłkę nożna., kręgielnia i t. p Nie 
było też żadnej większej rocznicy narodowej, któ- 
reiby u nas nie czczono uroczystymi obchodami.

W ostatm czwartek dnia 1 czerwca legioniści 
przy współudziale kilku chętnych amatorek wy
stawili 7. wielkim nakładem pracy, ale też cieszące 
się wieikiem powodzeniem, dwie sztuczki. Grano 
wesoią i znakomitą, tryskającą szczerym humo- 
Tem satyrę M. Twaina „Komedyę o człowieku, któ
ry redagował gazetę rolniczą11 i piękną talk tenden
cją jak i swojskim charakterem jednoaictówkę % 
muzyką i ze śpiewam-' Auczy-ea p. t. „Łobzowiamie“ . 
Obie grani' zupełnie poprawnie. Wszystkie atp?T 
torki i amatorzy bez wyjątku wywiązali wę wprost 
znakomicie ze swego zadania. Całość przedsta
wienia wypadła nadspodziewanie dobize, to też 
oklaskiwani przez licznie zebrana inteligencyę miej
scową, wykonawcy powtórzyli obi,? eztuczłtl w pią
tek, a na niedzielę 4 b. ni. ~aostali zaproszeni do 
poblizkiego Nowo-Radomska.

śmierć z nędzy. Z Wilna donoszą- W  tych dniach 
zmarła tu b. nauczycielka, 78-letnia Kamilla Koc, 

jw ostatniej nędzy. Po śmierci znaleziono przy niej 
kwitów rosyjskiego Banku państwa na 15.300 m- 
bli, z których nie mogła odebrać ani grosza.

see.
(Ciąg dalszy.)

Chcąc zebrać listy, rrzinierro-ne na stole, 
podniosła się i przechodziła obrk foł-ela, na 
którym Nienaski si-od-z-iał. On chciał pochwycić 
jeszcze jeden % tych listów i przypadki/we, za
miast listu, pc-chwycił jej rękę. Tę rękę małą... 
W  o bud w u swyoh dłoniach zewarł ją, jak w 
kleszczącą. Przyciągnął ku sobie oporną. Xiruia 
naetyliła się z udaną niechęcią i oparła o jego 
ramię. Zapominając o wszy st ki ero na świetle, 
objął ją i ciągnął ku sobie. Skala się czerwona 
i zaOiżaia na całym cieie. Ubrana Była w ber- 
doo tokką suKiiię z jedwabiu, ładnie niegdyś 
skrojoną i uszytą, lecz mocno już zniszczoną ii 
nawet p yprzedzieraatcj. Sliezne jej -kształty mu- ! 
ina było ikm ai '.riiicizć p  -przez ter wiotki i 
cieni- jedwab. Przygarnięta mocniej, usiadL. 
przez chwile na poręczy kraesta. Leoz wnet p o  j 
wsoała, Rzuciła mu w  oczy fra-zea: |

—  Choe pan jeszcze bardziej rmuj pogajrdzaćl 
Chce par mieć dowód, jak daaeoe jestem is to  
tą godną potępienia...

—  Kocnarn jiemaą do szaleństwa-! Niel < zu- 
peinor waryaey?!...

—  A  cóż ua to powie pańska baronowa 
Angielka?

—  Basenowa jest starem pudłem aicdmdzie- 
Ręcioletoiem.
»=*— Y¥ierzę w toi

—  To łahwu sprawdzić. Pc-jedzieniy i spraw
dzimy. :

—  Ja z panem?
—  Ozy parni nic eafbśe nie ma do wyrzucenia?
—  Skorpion przemierzły! Właanj-m się ja

dem zathiia. INes-or-ści życia pan nie r-oewunie. 
Wesołości życia!... '

—  W eso ło śc i... T e k ,  ta k .
Chciała coś mówić z głębokńem przckima

niem i z 'kmsornówojmi gestem wyciągnęła 
rękę. Pochwycił ją znowu. Porwał wszystką w 
ramiona-. Odtrącała gu 1 kra ia usta przed po
całunkami. Uciekając z oezyma. odwracała gło
wę, żeby me akceptować warokiom ea-łuaów 
w  policzki Ale oczy jej raz wraz błyskały i li
sta, jak pąk rozkwitłej róży, płonęły od iroie- 
chu. śliosjia postać łamała eię, chwiała i gięła.

—  TYięc nie lubi mię pani? Nie?
—  Za to wszystko jeetcze lubić... takiego 

szakala
Tulił ją coraz mocniej do se-ca. Szczęście o- 

bojga stało się zupełne. Ran.ość zaćmiła rozum 
i -zniweczyła irolę. Coś jej ofwn^dadai rayws:- 
nemi ałowaani o sv/yeh tęsknotach, o  strasznych 
dniach, o przeklętydh no.ach w Paryżu, o w ie
czorach nad Sekwaną. Wszystko feyło jakieś 
literackie, posiiolitc, głupie, niemal śmieszne. 
Piekielna treść stała się ezeroś małmn i znanom. 
Jednakże ona tłuchała tych zwierzeń enciwie, 
łowiła <w0zeffóły, zaglądała mu w  'czv . .Tej 
każde apojrZeaie było dokonaniem. Na skrtek 
ogma tych ocru, coraz bardziej traeit panowa
nie nad eebę. Siawała się coraz łagodnieje ze, 
ichsza, aUbęza, Tryłękniona i pełna wstydu. 

Dożył boskiej chw^i, gay jej ręce łagodnie i do
brotliwie osunęły się na jego ramiona, osaczyły

szyłe., Usta w  zapomnieniu, z  jękiem rozkoszy 
przywarły' się do jego ust, 1

—  Kenia! —  szeptał ze śmiechem radości, 
odsuwając ją od siebie.

Podniosła g łowę ciężką i uśmiechnięte jej 
usta o coś niezrozumiałego pytały. Zasłoniła 
oczy dłonią i patrzyła na niego : płusmieniami 
oczu v-oprzez patóe, 1

Osuną! się na kolana przy fotelu, ua którym 
aiedz,?la i całował jej ręce, jej stonm jej su- 

j knie, całował w obłąkaniu szczęścia, w  sza
le zdziczenia, miliony razy. 'W tvcc r>oeatualkacb 
iogo dusza przepływała w  jej piało. Przyuadał 
ustami do małych dłoni i zamierał z rozkoszy. 
Nasycał się minutami przep5ywaiacego szczę
ścia aż do utraty wszelkiej wiedzy. ,

—  Dla czego? -—: zapytn-ł —  postępujesz —  
tak lekkomyślnie? . !

—  No, to już nie będę!
—  A  kiedy jesteś tak stfasreme lekkemyśłna!
—  Będę już teraz ciężko myślała. ,
—  To nie są żarty!
— Wiem, że to jest ankwizycyia.
Ręce je j były pełne roekoszy. Palce pełzaiy 

pc jago ręku. Oczy jej płonęły od ognia, który 
wszystko na popiół przemieniał.

—  Już mię pan zn-owu przestał 1 jb ić : —  
spytała, pochylając się kv niemu, zo suiii.kiom 
sojzerjon w  tonie głosu, 2  kurceowem z^rismę 
ciem rąk. Wstał ze swego Triojsca i odsunął 
się aż pod okno. Tam stał długo, patrząc na: 
nią żdaleka.

1 —  Cóż znowu oznacza ta- niełrska? Może
przez to właśnie okno zamierza pan wyjechać 
do Amerrki?

—  Nie ja będę tjon, który panią popchnie 
w odmęt nieszczęścia! —  zawołał zdaleaa.

—  To dopiero pedant!
—  Xema! !
—  Ech! Obmierzły kaznodzieja. Co za styl!
—  Moja miłość większa jest, mż może być 

moja rozkosz, niż samo szczęście. Jedyna, naj
droższa!

—  To jest Swirta prawda, jak teraz widzę, 
którą mi tułaj wykładał jeden obwieś, że naj- 
•epsi, .porzadir «, ;o są i najgorsi. IJ n’ya pas 
des -bes que les hommes hoimetes... Tak po
wiedział

Bodziem y teraz rozm aw iać o czem  innem.
—  M: anow^cie?
—  0  ojcu.
Natychmiast sposępniała, zrobiła się ir.mi, na

chmurzona i smutna.
Nienaski mówił:
—  Proszę, niech mi pani. szczerze wszystko 

opowie,
—  Mój ojciec siedzi teraz w  więzieniu... —  

rzekła posłusznie,
. —  Za co?

—  WciagTęłi go w uSz-ikańcze interesy. 
Handlował tutr j wciąż temi biżu tery and. Jeden

( żyd ukradł brylanty, które ojciec ra zem * tym 
i żydem wzią1 do sprzedania. Ton żyd u-dek. do 
Ameiyki, czy dc Australii, a ojca' osadzili w 
więzieniu.

— . Gdzież siedzi?
; — Aresztowali go w  Saint-Malo, gdy już 

wsiadał na statek do Anglii. Teraiz go tutaj prze
wieźli.

—  Pani widuje się z ojcem?
■— Widuie.

—  Czy broni go jaki adwokat?
Xenia westchnęła z głębokim smutkiem:
—  .Teraz już nie! Był ten...
—  Niech mi pani powie szczerą prawdę, cc 

było z tym adwokatem?
—  No, bylci to, co mówiłam. Juzem r>an-u 

mówiła i więcej nie będę ani słowa o tem!
—  Cóż to ma za związek ze sprawą ojca?
—  No, ma i basta! Nie będę o tem mówić!
—  Najmiemy teraz innego adwokata.
Podintiosła na niego- o c zy . żywe, płoirueniiete,

pełne ogni i  szczerego uczucia. Spytała z serca:
—  Zrobiłby to pan dla nwne?
—  W szystko zrobię!
—  Ale pan nie urn pieniędzy... — mówiła, 

wydymając wargi. —  Dla żuaw i oma ludzkości, 
toby tom pan jeszcze znalazł w kieszeni parę 
franków, albo aał_4ię ukrzyżować, ale żeby 
wyoawić z biedy jednego człowieka... Skądże 
znowu? Jeszcze takiego, jak mój ojciec!

—  Zobaczymy.
Siedziała w  swym fotelu ziwnyśiona. Gdy 

Nienaski, oparty o brzeg koroina, patrzał w  nią 
bez przerwy, zdawała się nie wiedzieć wcale o 
jeg< obecności. Jej stopa, wysunięta z pod su- 
km, byłą w  ciągłym ruchu, a bły&k łagodny la- 
klmoWarnego bucika przykuwał do eiebie oczy.

Głuche jakieś uczucie ciemną warw* napełniło 
jej oczy. Latało wokół szczęście, było w  te; 
izbie, jak wielobarwni} motyl wiosny, i znowu 
dokądś pierzchnęło. Nie długo już bawił. Umó
wiwszy się, że o tejsamej porze przyjdzie na
zajutrz, wyszedł z pośpiechem,

(C. d. n.).
.   1 im
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Oamaezcnla. Najwyższe pochwalne aananie ca ; Rzęch kolumnach nssso wysunięte pozycye. — 
ilzielue zachowanie się i znakomite usługi wobec K-oio Cłiarkin usiłowali7, nas otoczyć, zostały 
sieprzyjs cięta, cruwyniał powowm* kapita* rca. feta- jednak ze skrzydła zaatakowane, zmuszone do 
niakw S t a r z e w  s k i  z 1 foatatiaau saperów 

Złoty krzyż zasługi z koroną, na wstędze medalu 
waleczności otrzymał za znakomitą., pełną poświę
cenia służbę wobec nieprzyjackMa starszy lekarz 
pospolitego ruszenia dr Maksy wiran B 1 a s s b o r g, 
przydzielony do szpitala epidemicznego Nr 2 w Lo- 
bzowie

Brebraiy^ki/yż zashigi z koroną na wsteaze Sie- 
tłalu wakc-Miośd za gorliwą i Bzezerą służbę przed 
aie-przyjaratieni waayjnał Tcmauz P o s ł u s z n y ,  
e. k. potuurzędntk sądowy, obeeańe sierżant przy 
c. k. 4 <*nnii, Ł ' 4227

Repenoiu teatru a.JcjrkiegJ w Krakowie
... » ... im J- Słowackiego,

Czwartek: drdda G&bier”  (po rat ^statui) wy
tęp p. Wandy SiemaszKOwej. — -

Repertuar miejskiego teatru Ludowego.
W sobotę, dria 10 b. m : »Obrona Częstocho

wy- - - •
W niedzielę, dnia 11 b. m.: po południu: »Gej- 

za«; wieczór: »Obroua Częstochowy*.~

S K Ł A D K I
dożyli w Adnurdstracyi „flowej Reformy” :

Na Legiony: 1'. P. Kn^pizycki 20 K; uadpor. S. 
;arzykov.«ki 20 K 

N ' fuinii:<,z wił iw i sierot po legionistach: 8ewe- 
yn 15) K jako kary za szkody poloe; za po-
•rednictweiu it. Stauulńrfjsr izęzeaice ki. IV. szkoły 
vyttz. w W.i<|<)wi."«j"h 16 K z okaz.yi imienin nanczy- 
ielki; Wiki ar Jasi.iski 5 K; persona) sąuu pow. w 

fcywfu 32 K 57 h zamta.t wieńca na trumnę ś. p. 
4-wd8ajs dra Fdnnmda IMzicli: sąd powiatowy w 
7vwcii 5 1 i iig dy w sprawie karnej U. V. 127/10 od 
Marcina i (kuny Ksirnorkow.

Dla córsci powstańca z 31 roku: Seweryn Harkjtoi 
8 K  zebr:mvt'i‘ jako kary ?a szkody polne.

Na Samarytanina poLkiego: Dr Jan Rajehel 5 K .

W i-itize Kobiet tN. łv, m. w iCraKowie ztożyli:
Na ctMe sekcwi opieki nad dziećmi legionistów przy 

I.idze kobiet N. K. N. w czasie od 1 stycznia do 15 
maja b. r. następujące datki: Pro?. Czubak ca dom ro
dzinny 410 K. puszki p £aGałeckiej 137 K 00 h, I. gi- 
utnasyum żen kie lbo K, Drukarnia Związkowa ISO K, 
staraniom p. 5iiilierówny 107 K 26 h; po 100 K: Lksc 
SilińsKi, dr. Fr. Krzyoztalowiczowio na dom rod/in
ny. N. N.. Komitet obywatelski, magistratu na świę- 

- cone, szkoła w li., kin. oS IC 20 h zamiar,t wieńca m 
trumnę starosty Sowińskiego koledzy 51 K z puszki 
elekt. o .vni 58 71 63 h; p. WojewsEa 50 K, zebrano 
pracz p. Jędrzejowiczową w willi .Warszawianka” w 
ZaKopaneir. 41 P kc. Cannta 25 K; po 20 K: zebrane 
przez p. Lisowskiego, przez hr. Jerzego Mycielskiego, 
u A. Swięchowna. lir. Marya Wodzieka, ] . Sławomir 
Odrzywulsiu; z puszki p. A. Libeltowej 45 K, p. Dym
kowej 17 K 7 b, r puszKj urzędniczek pocztowych
11 K  49 h: Tin t0 K -  tir łłriirnłi«Ui n rn f TVmninws»ln

ucioc-Łki, jfoozteł podjęło M  nimi pościg. Stru
ty amprzyjadelu oceniają na 800;- wzięto <lo 
niewoli 57 ludzi.

• Front k a u k a z i i :  Na prawem skrzydle po
łożenie niezmienione Nieprzyjacielski atak ti 
wzgórze na północ od Baszkoej został od party 
z stratami po stronie nieprzyjaciela. W  c « i 1wun 
kontynuowały nasze- w ejffia  ewRecznie ofenay- 
wę, kłóra onegdaj razi zersyla się także na pra
we skrzydło i ceateun. Ataki etn na bagnety 
wytracono nieprzyjaciela z jego nozycyj na 
p zestrzeni 14 kim. i pęd*yno 8 kim. la le j t*a 
wschóo, przycąem poniósł on atratę y zeszło 
tysiąca luti-d. Celem uanożłrwłenia - odwrotu 
swemu lewemu skrzydłu stawiał nioprzyja- 
cil zacięty opór i próbował icy.konywać 
ataki, Które t/szystkie się załamały i tom cię 
zakończyły, źe nasze wojska zajęły dominują
ce pozycye na tern skrzynie. Itwa szybko
strzelne działa górskie, jeden rróz amunicyjny, 
wielka ilość amunicyi, jeden karabin maszyno 
wy i imiy materyał zdobyty. W  ten sposób, ko
rzystnie dla nas, postępuje na froncie 50 kim. 
długim podjęta oteuzywa, mimo niepogody. —  
Na łewem skrzydle nieprzyjacielskie napady 
skutecznie Odparto.

K S s s z B a H c a t  t e f t f ę ą T B h U
( l ’el. c. k Biura koresp.) •

Sofia, o czerwca, 
iłonaesienie sztabu generalnego clnśa 5 czerw

ca:
N n f .u  ii c i v m a v e d o ń s k i m rtie zaszło 

nic ważniejszego. Ojjeuraeye ograniczyły się do 
uisiziiaeznych stare między pgttrołami i małej 
kanonady od czasu -do czasu. Dnia 3 bm. roz
prószyła nasza aTtylerya dwie nieprzyjacielskie 
kom,panie na północ od wsi Popowo (na wschód 
od jeziora Dojranj i zmusiła je  do pospiesznego
tidwrotu. ' "  ~ ............... -  i i-i. la

Nieprzyjacielscy lotnicy rzucili na miasto 
Dojran i dwie wsie bez skutku bomby. Jedna, 
z naszych patrołi wzięła do ‘niewoli nad jezio
rem Dojran francuski patrol. Nieprzyjaciel uży
wa ostatnimi czas\ patroli, uibranjch w m ifor- 
my greckie lub tureckie.

Kom eone M t i e  p tS ffj& e  
nu siestdi imsieosidL - "

(Tel. wl >̂N. Reformy*.)
Haga, 8 czerwca. 

Wedle donieisaeń londyńskich „Central N"evsu,

przyjdzie c«a», pok^iżcmy, co umiem*:.. Gdy; czyli, iż są pobici. Gdyby taki mąż stanif'w  
zo»d**óni niefisscsjaeielc napadli naszą ojczyznę, Niemczech się znalazł, tobyśmy go ostro zwal- 
wojidto i Kota były gotowe: ale dla- floty przy- - czali. Protegujemy przeciw7. temu, by ważono 
szedł ciężki m&s rezygnacji. Podczas gdy woj- krew niemiecką wraz z krajem obcym. Niema
j*ka w g-Tącycii walkach - z przb.no/njTni n,:e- 
przyjaciółnu e-woina j odm ego po drogim ztvyeię- 
żtiły, flota, czekała da-remnie na walkę. Darem
nie czyniono ptopwiyoyc, jflirby się wziąć do te
go-, żę ły  ni-cprzyja/iiela wywabić. W  końcu nad- 
ezeał ton dzicn. -  ~ -

Potężna flota wladnąoego morzom Albi-umu, 
Ittóra od czasu 1 rafalgazu sto lat cały świat 
tyranizowała, otoczona nimbem niezayyciężono- 
ści, jwzyjecnała, została przez flotę niemiecką 
zinnszona do wałki i pobita. AVykonano pierw
szy potężny cios miotem; nimb angielskiej potę
g i kwiatowej z-niki. Otwo^jNiścde nową stronni
cę Mstoryl; niemiecka fioła zdołała pobić -prze- 
możną flotę angielską. Właśnie w tych drdach, 
gay nieprzyjaciel pod Verdun zaczyna powoli 
upadać, g<ł/ nasi sprzymierzeńcy spędzili W ło
chów z gór i córa77 dalej ich odrzucają, spełni
liście, wy ten. Wspaniały -wiellci czyn. Na wszyst
ko był świat praygotowany, ale nie na zwy cię
stwo floty niomieck ej nad angielską. Początek 
jest zrobiony; nieprzyjacielowi strach pójcizic w 
kości. ‘ ( ""* ' y *

Cesarz, dziękując żołnierzom Fiofy w-zruszo- 
nt.m sercom, jatko najwyższy wród/,, w knienłu 
(ojczyzny, w imieniu wojska, zakończył,- To, co 
uczyniliście, uczyniliście dla ojczyzny, żeby na 
całą przyszłość na wszystkich morzach 7 miała 
wolną, drogę, dla swojej pracy, swojej energii. 
Nasza koedm-na wspaniała ojczyzna niech żyje! 
Iluira!

takiego kraju na śwriecie, któryby ws równał 
wartość ofiar w młodzieży i w sile męskiej Nie- 1 
misę., z wyjątkiem samjndi Niemoc,  Jeąteśmy 
za tem, by Niemcy były zaoczpieozone. by mo-i 

'y  6ię pod względem gospodarczym' swobo-;rrf

*ka. p. BlumeuthalowŁ Marynia, p. LubnOziecha, p. 
Alszer. p. sl-<1 miczowa; p. Jakób oliarował do roz- 
eprzodaży 100 kart po 50 h,

Zmarli.
Dnia 5 b. m. zmarł w Radomiu Józef Ga c k i ,  

adwokat, przysięgły, rejent powiatu radomskiego.

Ohelrnszczyzny 
do Królestwa. Pol&klegc.

(Teł. c. k. Biura koresp.)
Wiedeń, 8 czei wca.

Z wojennej kwatery prasowej donoszą: 
Rozporządzenie Naczelnego komendanta ar- 

mi. z 5 czerwca br., rozszerza generałri> guber- 
Mt wojskową lubelską na okręgi Chełm, Hru
bieszów ł Tomaszów, a tem samem łączy w je

żu wysp Grkoey.

0  o t w a r c i a  B a ł lu .
(Tel. wl. „Nowej Reformy” .)

Eazrlea, 8 czerwca 
-Basler Anzcśger' 1 -domeei: Iłząd angielski

unie rozwij.ić, nie jesteśmy7 jednak za tem, by 
Niemcy zwyciężały w nieprzejrzanym szeregu 
walk na to, żeby w ostatniej walce załamać 
się. Poniewni cel, do którego dążymy7, nie zo
stał osiągnięty, 77 dlatego uchwalamy żądany 
kreayt. ‘ * - -  '  — ---
‘ Poseł H a a s e, z socyalno-demokratyczncgo 

zjednoczenia pracy oświadcza: Pozostaniemy
nieprzejednanymi przeciwniKami Lmneryaiizma 
i nie myślimy wspierać go jakiemkolwdek głoso
waniem. Na polach walki kwiat sit narodu tra
ci krew. Klasy ubogie i średnie cierpią niesły
chanie. Szerokie masy ludu cala silą tęsknią 
do pokojr, który przywróci znów prace kultu
ralne w  miejsce strasznego zniszczenia. Robo
tnicy pragną coraz więcej zacieśnić stosunki 
międzynarodowe, aby w przyszłości uniemożli
wić wszelkie podobne za wikłania. Z wielu po
wodów stronnictwo mówcy odrzuca etat głó
wny. z ważniejszych jeszcze powodów musi od
rzucić kredyty wojenne.

Sekretarz państwa II e 1 f l' o r i c li oświad
cza: Naród niemiecki ze zdziwieniem zapyta, 
jak mogą podc-zas wyjny istnieć ludzie którzy 
także i tutaj mvażają wmjnę przeciwko kapita
listycznemu porządkowi społecznemu za rzecz 
ważniejszą, niż walkę przec iw  nieprzyjacielowi 
zewnętrznemu. Poseł Iłause odmawia kredy7- 
t-ów wojennych, ponieważ nie chce w7spierać 
imperyalizmu. Gdyby poseł iiaase miał w'ększe 
znaczenie niż ma, jego odmowa by7łaby popar
ciem polityki imperyalist.ycznej Anglii. (Żywe 
oklaski ua praw7icy, niepokój na lewicy).

Po-s. Ha a i s e  odpiera ataki przeciw memu 
skierowane i powiada, że przebija się w nich 
dążenie sekretarza stanu, by zwrócić na siebie 
uwagę pewnego miejsca, ataki te jednak nie 
znamionują wcale zrozumienia dla wielkich 
kweetyj, które obecnie Izbę zaprzątają Co sie 
ty7czy politycznego zrozumienia i horyzontów, 
to wielu jwslów dorównuje pod tym względem 
sekretarzowi państwa.

Dr II e 1 f f e r i c h odpowiada, że powie
dział tylko to, co uważał za swój obowiązek po- 
wiediziieć w interesie ojczyzny i nie ma powodu 
odpowiadać na niekwatifikowojne o/taki.

Następnie parlament przyjął we wszysfłdch 
trzech czyrauJach kredyt wojenny w  sumie 12  
miliardów. Rezultat ten streinnictwa burżoar 
żyjne prayjęły burzłiwyśni oklaskami, poczem 
Izba przystąpiła do obrad nad kweatyą apro- 
wieafeyi. —  “

lir. W j i s t a r p  oświadczył, że jeżeli chodzi
-e

być zakończona ani o jf.-*oen dzień wcześniej,

&* 2SL
0 <f»ow:sslaia!ny rwcisFtar*.

' WydK\jetLi ■

'Artykuł} w tym ć m ie  u a  poesseza od r»dakcvl

Towarzystwo „T  ungsrarn*', Wiedeń IV.,
plac Molłwalda Nr 1. - ?507- l f

® H K s a  g s l s j w f i  e  e h ś A
Berlin, 8 czerwca.

Dziennik i tutejsze donoszą z Amsterdamu:
Niezawisła partya robotaicza organizuje w ca
łej Anglii publiczne zgromadzenia, na których 
uchwalona będzie rezołucya,. potępiająca od
mowne ctanowiako rząth, a./gieła.^lego w spra
wie Hawiązama rokowań po-koiovzydb.

iM onnng Post* wyraża obawę, że rto akcyi 
tej przyłączy się caia robotnicza Imłntść An
glii i żąda jak najenergiczniejszgo tłumienia 
każdej akcyi^ pokojowej.

: r e s ^ f s & l .
.-uj, ^ ^ Pis ra kure*p.)

’ vVieiień, 8 czerwca.
Biuletyn rosyjski z 6 czerwca:
From, na zachodzie: Koło Dźwinfka atak nie

miecki na połnioc od ko-lci do Poniewieża złamał 
się w naszym og-niu. - - • -- -

W  nocy na 5 but. Niemcy w -okolicy na po
łudnie od Smorgoń wysunęli się naprzód poza 
zasieki druciane, a-by zająć jeden z nas<zych wj7- 
suniętych rowów. Ogień naszych karabinów ma- o wyżywienie ludności to wojna nic pcńrzcibug
szynowych i aa»sz kontratak wyparł ich z po-,'być zabońązcaa. ani o jt-oen dzień wcześniej,
wrotom do ich rowów. ji,ż tego wyńiaęrują względy wojskowe.

Dnia 5 bm. na południowy wschód ud Krewa Sekretarz państwa H e l f  f e r i e  h, reflektu- 
po poprzedni om przygotowaziiu <zc strony arty- j;jc na w y u ody różnych mówców7, przypomniał 
leryi próbowali Niemcy zaa-takowa-ć nasze wy - a zbi-ory roku ubiegł tgo i oś*vi«xłi*j”ł, że od-

zwróeił się do rządu duńskiego z żądaiweci o- suuięte ->ia.now7Lska kolo Kaczan. Nasze rezerwy amwiauic sobie jest lutewiąfaa&yin czynieni na-
twrareia Belfcu. Po wybiu-.liu wojny Dama ogło
siła wedy Bellu, jako wody wyłącznie duńskie 
i zamknęła tlo nich dostęp dla Rot wojennych.

^ H # in s ? fs iy r e “ .
(Tr.l. wł. „Nowej Reformy” .)

Berlhi, S czeska .
„Lok. Amejgeśr1 dożwm z  GitTyt7lyanii: Zało

ga. okrętu wojennego „IłaimpshiręN, na pokła 
dzie luóreg7o 7/n»jikwał tćę fcatł KżtcJnwr, .i:,ś

wyparły i cm
Na froncie od rryneci do giaiiicy rumuńskiej 

nasze wojska dalej kontynuują sukces osiągnię
ty 5 bm.

dm ..y ohsz«p aammistracyjny, obt j* t  fcylej tonął z błyskawiczną szybkością. „Ilamjishii-c" 
grbernii chełmskiej z lnn«aui częściami Pobsld 
kongresowej, obsadzonemi przez wojsua au- 
stro-węgien.kie.

Rozporządzenie tc ozyni zadość serdecznemu 
życzeniu narodu polskiego, który odłączenie 
Chełm szczyzn y od K rólestw a Polskiego przez 
Rosyę odczuł jako cios.

W o j n a .
•¥   * ■: •

Walki na tr o n ie  rosyjskim.
(Tel. wł. „Nowej Reformy” .)

Wiedeń, 8 czerwca..
Wojenny sprawozdawca »Mittagsztg.« tele

grafuje swemu pismu pod datą 7 czerwca:
W  nocy z dnui 3 na 4 czerwca rozpoczęli 

Rosjanie gwałtowny ogień uzLłowy na cały 
nasz front, biegnący w kieiunJcu północno-za
chodnim od Czerniewice. Ogień hateryj rosyj
skich trweł aż do godz. 3 po południu. Nasi 
dzielni obrońcy wytrwali mimo to na pozy- 
cyach i ixlpwwydali na ogień rosyjski z tuk po
tężnym skutkiem, że ruzpcczęty potem przez 
Rosyau atak piechoty został w zarodku zia- 
tnaaiy. W pierwszych szeregach f.tek.rjących 
wojsk resyjrkieb walczyli żołnierze serbscy. —
Nieprzyjaciel nie odniósł jednak nigdzie naj
mniejszych sukcesów, mimo rozwinięcia nie
zwykle potężnych sił.

W  kierunku na północny zachód od Czer- 
Euowiee., j>o dziewięciogodzinnym ogniu bębnią
cym ruszyły wczoraj w południe przeważające 
siły rosyjskiej piechoty do szturmu na nasze 
pozycye. Rosyame zestali jednak odparci na 
całe* unit przyczen = ponieśli najcięższe straty.
W  szeregach rosyjskich walczyły resztki ich 
wyborowych wojsk, oraz rekruci z  klas powo
łanych w ostatnich czasach.

. Obrady Sejmu węgierskiego,
• (TeL «. k. FMu.ji

Budapeszt, 8 czerwca 
Sejm zebrał się wczoraj na posiedzenie. Po 

odczytaniu reskryptu monarszego, powołujące- 
czyła 800 hrdzi. Cała zalsv* ulęaęł*i. Oluęt za- g-p Se jm do dałs/zej pracy, prezydent, B e o t li y

rodu nienmochaego w rzasnę wojny światowej.
Prezydent wioj®iin-ego urzędu aprowikacyjne- 

go B a t o c k i dal wyraz ntudzie? że w y ż y 
w i e n i e  z roidern gospodarczym, ea.,-zynają- 
eym się w  fcń-7T*uu, z n a c z n i e  s i ę  p o l c p -  
s z y. Zapoiv<ada z&Ti  ̂fkzon. wy7r«v,.»jąe
przekonanie, że uda się przeuraymać ośro na
stępnych ciężkich tyy*wiiii.

Dalsze obra-dy dziej aj.

0 r  W iO d z im ł s r z  H a n a k o w ś k f
— lekarz pułkowy

przeżywszy lat 50, po długiej i ciężkiej 
chorobie, opatrzony św. Sakramentami, za
snął w Panu dnia 6 . m arca '1916 roku 

w Krakowie. " 7 '
Wyprowadzenie zwłok ze szpitala garni
zonowego Nr 15 przy ul. Wrocławskiej na 
cmentarz wprost do grobu na sta oi we 
czwartek dma 8 b. m. o godzinie 3 po po
łudniu. Na ten smutny obrzęd strosKana, 
rodzina zaprasza Krewnych, Przyjaciół, 

Kolegów zmarłego i Znajomych.

Nabożeństwo żałobne
odDędzie się w piątek dnia 9 b. m. c godz.

■ 7 rano w  kościele św. Barbary 
Osobna zawiadomienia nie będą rozsyłane.

P o d z ię k o w a n ie .
Tym, któTzy naezej kocnauoj Zmarłej 

| - ś. p. ,

M a r y i

nie szcze-dzili dowodów życzSwości, -opieki i 
sympsUyi, tak w czasie Jej choroby, jak i po 
Jej z.gonie — w  szczegoiuośc.i: Przciwuerebiieani 
Ducnowienstwu, Świetnej Dyrekcyi ‘kolei pań
stwowej i Przełożonym, Lekarzom 1 tir- Jjr 
błońskiemu ‘ i Koin-orowsk i emu, Kolcżanko-m. 
Kolegom i Znajomym, t-udzież W s z y s t k i m  
za ifdJał w pogrzebie składa ser< eczue p xłzię- 

_kow7auie 7
4204 R o d z i n a

t

płynął do Archangiełska,.
(Tel. e. K. Biura koresp.)

Zurych, 8 czerwca..
W  przeciwsta-wtemńu do doniesień urzędo

wych, dzienniki włoskie dowiadują sie z Lont- Lryueryka i aiCyks. EugUiiu&za. WspomniaJ 
dynu, że okręt, na którego pokłaidizio jechał następnie o tych członkreł Sejmu, którzy epeł- 
Kibcheuer, ivraz z osobami wojslkowomi i  dy- płuzbę wojskoiwą i pośańęcił gorące wspo-
plomatami. a który uraił załogi 256 ludzi, za- ] Ir™ tirue *narłym  członkom Izoy  
.onął wskutek ataku łodzi podwodnej. Stwier- îr* T is:a mezkiccwi0! pwigraim paiac Jzoy, 
dżemie tego faktu wprawiło w  ognomimy kłopot: kitira. przedew^szyestkieiu zająć sdę eiusł przcdło- 
anibasmię angielską w  Rzyinie, która po bitwie żemrauii natury finansowej. Następne posaedze- 
na mo -zu -tiwScrdaila, że Anglia odrnJ isla zwr- 
eięst-wio. PsSfemmikj.. wdoskie domoszą o ogto-
niineiu przy gn c b-i e ni 11 i żjiłf/bće, wywfolaj n.j w
J omdyniie wiadomością o śmierci Kitchemora.
Kitchener zamierzał via Archaungi,elsk lob Kio- 
la udać się do głównej kwatery josyjskłej, aby 
tam przeprowadzić ważne u mc wy, dlatego wra
żenie w kokach dyplomatycznych Londynu i 
kolach koalic ji jest nadzwyczajne.

Isg pu te ya  psł?i3. u papisis.
Wiedeń, 8 ckwwc.fi. 

*Die Zeit« donosi z Lugano pod datą 6 bm.:
wspomniał o  sukcesach na terenie wojennym
i pioeił u pozwoicmie wydania tek-gramu hołdu-!_. . . . , . , ,
w-niczego do króla i  telegram o w graitulacyj- ( ńicz Tz.yjął wczoraj na po-sb.chan-u po ł 
nycb do prezydenta niemieckiego -parlanicnitu, dePatacy*I- 
do-arcyks. Karola Franciszka uózefa, arcykis.! z   ..

S f i^ B B B lk a t  ta r e e s s i.
(tfoł t  k. Bi era borosp.)

Konstantynopol, 8 czerw7ca.
Z głównej kwatery donoszą:
Front I r a k u :  W  odcinku Felahie żadna 

zmiana. Na Eufracie zdobyto trzy wielkie ża
glowce z ładunkiem środków żywności dla nie
przyjaciela.

Rosyjskie wojska, które dnr; 8 bm. ruszyły 
ca Ka«ri-3zirin i Ckarkin, zaatakowała- w

Echa bliw g na morzn P ć t o s o m
(•Tel. e. k. Biura koresp.)

Londyn, 8 czerwca.
W śród  oficerów, którzy zginęli w bitwie 

morskiej, znajdują n'ę kontradmirałowie TI o o d 
i A  r b u t. h n o t. M edle listy strat admiralicyi 
zginęło 333 oficerów, rannych jest 24. Wszy
scy oficerowi zginęli na. okrętach: »Indefati
gable«, »Defent-e«, 7Black Prmce*, » ' ! iptKira-

nie w  piątek.
Budapeszt, £ czerwca. 

Po południu odbyło się formalne posiedzenie 
Izby 'magnatów.

pcrłfflstia BiMistóiesD.
(Te!. «. k. Biura koresp).

i Berlin, 8 czerwca.
Parlament przyjął w drugie-m i trzeciem czy

taniu ustawę o ustaleniu szkód wojennych, o- 
raz ustawę o kontroli wojennej, wraz z rezolu- 
cyą co do ustanowienia komisyi dla zbadania 
kontraktów o dostawach wojennych.

Następnie załatwiła Izba w trzeciem czytaniu 
resztę budżetu.

Przed ugóluern głosowaniem poseł E b e r t ,  
soc. demokrata, oświadczył, że rząd nie scho
dzi z przestarzałej drogi. Brak wszelkiego po-

l i i  m m m  H B n i A  j  i n t l i i i .
(Tel wl. „Nowej Reformy'.)

Franklurt 8 czerwca. 
iFrankf. Ztg.« donosi z Haparandy: sRieez* 

donosi, że od dwóch dni płoną wielkie rezer- 
woary naftowe w  Astra-ehann . Szkonę, wy 
rządzoną przez pożai, obli rają na miliony ru
bli 1 ; ~ ‘ - I

Rezerwoary naftowe w  Astruciianiu mają dla 
rosyjskiego handlu naftoweero olbrzymie zna
czenie. Rezerwoary te, wy budowane wzdłuż 
wybrzeży portowych, połączone są za pomocą 
rurociągów z rozmaitesni. miejscowościami na 
wybrzeżu morza Kaspijskiego, skąd za pomocą 
tych rurociągów płynie nafta rwo żem a z ko
balt; do Ast.rachania, a stąd rozchodzi się na 
całą Rosyę.

T r i e f t f e c z i s t  1 t ó iE i f Ł lb K f c

i

»Defent-e«, ----    , . - - r ----- , , .
ry«f, »Tiirbud€Włt«, i »Nestor«. Z okre- &̂ P 13 poetycznego, zwłaszcza co do prawa wy-
tów »Queari Mary*, »Invincible*, ^Fortune*! bbwzego^w Prnsiecłi i innych państwach związ-
lArdent* i >Rhark« poeos^io p.Ty tyciu 41 c - ikowy (‘,!l Na polu ap-owizacyi rie okazał rząd stejr ą^ra^-icdij^wci wydać ma dla Izb adwo- 
ficerów. Nadto zgioszotia jako zabitych iuto za 1 ’ " r'" ' A

D E tl 
z dnia 8 czerwca.

Nowe rozporząiJaenła minkteryalne. 
Wiedeń. » Wiener Ztg.« ogłasza rozporządze

nie cosai,Jrie z 1 bm., postanawiające że tniiu-

gimonycL 227 innych osób
_  Lon,1y « , 8 czerwcii. 

Sprawozdanie »T iaies« oświadcza, że pier
wsza palba, dana z dział niemieckich, trafiła 
iChieen Mary«. W  6 minut po -ozpoczęciu wal- 
k eksplozya rozerwała wielki okręt, który 
znikł.

M jw a  cesarza Wi!he!nia.
i (Tel. c. k. Biura koresp.)

Berlin, S czerwca 
Piuro Wolffa^ TFozoraj w  Wiłhełmshafen ma 

pokładzie okrętu fiagowtgo wygłosił cesarz 
Wilhelm śnćfwę do d-eputacyj załóg wszystkiołi 
okrętów, które brały udział w  bitwie morskiej 
w Skagerraku.

Na wstępie przypomniał dawne swoje odwie
dziny w  WilhpłnfHhafen, kiody za każdym razem 
cieszył się w  głębi ducha na widok rozrwijającoj 
się floty; ale nigdy nie jechał to z tak podnie 
sionem sercem, jak teraz. Dziesiątki lnit praco
wali żołnierze niemieckićj floty mozolmy pod
czas pokoju, zawsze ożywieni jedna myślą: gdy

konieczni j stanowczości. Socjaliści kuszą daću]ęaefeioł ^  , yd/lkłów ' T rad dyscyplinarnyclt, 
wyr-az swemu mezadowolenm z tego powodu ht6/e Ł pawCKiU ^  3a.rzeń wojennyc!, lub wy- 
przez odi z.icenie budź. a. i - . r.u w -/ .u I-i -7.1- ̂ r 7. woiim. sa. w swei

Budżet następnie przyjęto w  ogólnem głoso
waniu, przeciw głosom obu frakcyj socjali
stycznych.

Izba przystąpiła dc pierwszego czytania no
wego kredytu wojennego w  samie 12  miliar
dów.

Sekretarz państwa urzędu skarbu, dr R o e- 
a t r n  wywodził, że liczyć się trzeba na naj
bliższą przyszłość z zapotrzebowaniem 2 mi
liardów miesięcznie na wydatki wojenne. Na 
tej podstawie domf ga się rząd 12  miliardów, 
by pokryć oczekiwane zapotrzebowanie 6 mie
sięcy. Mówca wskazał, że koszta, wojenne Nie
miec są o  w :ele niższe w A  wydatki wojenne 
nieprzyjaciół.

Socyalista L a n d  b e r g  zaznaczył, że at szel
ki pośrednik pokojowy powitany bętraie z ra
dością. Niestety, jak się zdaje, kwestya poko
jowa na razie utknęła nu punkcie uartwym. 
Wiemy, powiada mówca, że zależy to wyłącznie 
od nieprzyjaciela, kiedy mają się rozpocząć ro- 
ko, „nia. Zoden mąż stanu w Niemczech nie

darzeii, stojących w związku z wojną, są w swej 
czynności zahamowane, zarzijd^nia, mające na 
cel u skuteczne wykonywanie oddanego iin nad-
zom nad adw7okatami i kandydatami adwoka
ckimi,

Rozporządzenie ministeryabie z  ó czerw7ca 
wprowadza w miejsce Tuzpoiządzc aia ministe- 
ryalneg ) z 1 8 grudnia 1915 nowe rozporządze
nie o bilansach i zboozi niacn od postanowień 
statutoAvych podczas wojny.

Dalej ogłasza »W . Ztg.« rozporządzenie ce
sarskie z  29 inaja w  s-paiawie rozszerzenia przy
znanych w 1 ozo otząnzeni u cesarskiem z 91 
paździeTnika 1914 ułatwień należytościw ych i 
podatkowych z okazyi przekazywań na cele 
opieki wojennej.

Odwołani* posła greckiego.
Bukareszt. Grecki poseł P s y  • h a  został po

walany do Aten. Jak dzienniki donoszą, nie po
wróci om więcej na óotyohc-zas.owe stanowisko. 

Prezydentura Chin,
Pekin (Reuter). Wiceprezydent L 1 j u a n -

Przejęci dę głębi dow^łdami wspóiczuicisi,, 
objawouymi iia*ii z powodu1 sindeTca bohater
skiej Las-zego nieodżatówainogo syn*.

~  :ś. p. - - i

M i c h a ł a
wyrażamy tą drogą nosze serdccizsne 4 gorace 
piidziękiowanie WszjTStkim, którzy w jakifr^l- 
wiekbą<iż sposób, czy Ho oeofeoie, Mstownie, 
cz77 to biorąc uazial w iraibozeńistwie i  ujołmenij 
raczyli nam okazać Swój zai w  naszej ciężkiej 

stracie.
4209 Antoni i  Marya Gerżabkowit.

• Pozwalamy sobit na tej drodze złożyć se ido  
czne j>odziiękowanie WP. Oby niatelom, Urzędni- 
Kom tudzież Sattnownej P. T. Ihiblezmości za 
łaskawe wzięcie udziału w pograabio naszego
szma

bł. p.
Zygm unta Stam sergsra

c. k. poruCiiiiki: rezerwowego 56 p. p.
poległego na polu cli wały <kiia 12  października 
1915 roku koło Buczacza, który „ę odbył 
Andrychowie dnia 28 maja b. r. z dworca kolei 

żelaznej na miejsce wiecznego spoczymHi 
Fsrdynaud i  Teresa Stambergeiowi*.

1 Andry chów', 29 maja 1916 roku 4225

I f l e s ^ k s t i i i a
% 4 -cb,' 3 cii i 2 -cfc pokci z komfortem 

z a r a z  d o  w y n a j ę c i a  
—: przy ulicy ZybKkiewieza L. 13.

4068-4

■ k o s o w s k ą

otwarłem w tym reku tylko nu kilkanaście orób.

, l i i *  A .  ' t i t o p a t k w * -
' ■ 4110-3

A d w7 o k ? t

; p r  B e r a a c a  F e s u s s e r
o b i o ś c a  w o j s k o w y  

urzęduje we Lwowie, ulica Głowackiego L. 16.

W  KarsI&ećkJss
o r d y n u j e ,  j a k  d a w n i e j ,

I r  /M m & M
Miililbriuinstrasse „Kónig \on Preussen*'.

Pomłedry nslurr^eitil wtdarm sz t" a i wml r  jmuj#

/jł;-
alkaliczna 

szciawr pedfugenalit 
*- naszych pierwszych pcweg ‘4 

jaKościflwo naczelne miejsce. »

Reprezentacya: PESnBFRG IR  I SCHŁNKEk 
Kraków, ulica Grodzka L. 48

■postawi warunku, żeby nieprzyjaciele oświad- mu n e  objął na razie prezydenturę,

Z a k ła d  fle n ty s ty C iin y

H e r m a n a  - L e m p a r t a
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OONIE SZTUCZKĘ
i

z a r a łh l  fc fru ss i& ls
w różnych oaini-n -ch pola -a

fi. mzz&TZ. EBAEów 
uliec K rs»cir-’ia L 15.

1212 1 2 6

Połfia
postukuję jakiegokolwiek zajęcia <.a 
kasyerkę lat) do jednego lub dwoj
ga d „ec za mata wynagrodzenie.

Zgjoseeaa: Wola Jiatiwska,
OckronknoS. Służebniczek 419b 1 2

'MaorzysiHa IV knrsa
poszukają lekcy j Da wsi na : zl i 
wakacjj za utrzymanie lub prosi o 
przyjęcie na wia* za skromną opła
tą. Łaskawe zgłoszenia pod „Se 
minarzyntu H.“ przyjmuje Admin. 
N. Reformy”. 1131 1 2

P®^,TSi uzdolniona we wszy st- 13 kich działach goopodTStwa wiej
skiego, post„żuje miejsca zaraz do 
zarządu domem i gospodarstwem, 
zna się do-Aonslo na hodowli dro
bin i b"yd.'a i na kuchni. Podoimie 
się też prowadzania pensjonatu i 
opieki nad dziećmi. Jest wdową, 
lat śrainieh, inteligentna i z doorej 
rodziny, meiada długoletnia świa
dectwa, Zakopane, Krupówki 59, 
n p. Janik. 1192 1 2

P « 5» r a «  z 4 letnią praktyką bin 
r O i l t l a  rową, władająca ję*y- 
kiem piomiacKim i polskim, p.szą- 
ea biegle na maszvaic, poczukuje 
posady w binrze adwokata lab do 
biura prywatnego.

Zgłoszon a: Szymon Neieer. Czar
na Wieś 1. 82. 4197 1 3

majętne, weźmie za swoje zlrowe 
dziecko (ohłopczyka) od 2 tygodni 
do 3 miesięcy. Zgłoszenia tylko list. 
cod przyjmuje x4dminislr.
„N. Reformy ”, 4193

Suldogi
6-tygodniowe, czystej rasy do sprze 
dauia. Ul. Druga 25, restanracya. 

41 94 1 2-

lnb tkCc.. .aa, mężczyznę 
wolnego od wojska, natych
miast do zarządu dóbr Jano
wice nad Dunajcom: Zgłosze
nia pod ad rajem: Aleksander 
Kobylański, Tarnów, »L Za 
bnińska 7. 4191 i 3

❖

1  SI _ _
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roęs-de i duńskie ♦
o d  K  4 5 0  ♦

za 1 metr polecają ^

m I t s

Rfi nelc 46. 
ZtSraw, Rato-rekiego 3.

,  W  >❖«“♦  #2404 12 J
Biuro i Szkoła pisanin- i pouinażv 

nia pism nar maszynach

M m  ftiB&j. M k jte tó to  tt
wykonuje wszelkie zamówienia sta
ra-nie i w najkrótszym czasie, —  
Kurs nauki pisatiia systocifcui atne- 
ry kańskim tylko J6 K. 4026 4 5

fo r t e p a s a a a y
P f i s u a f l M a

F ś s & a y m e K i e
firm p:erw?zorzędnycb. SkJfs4 fc - -  
ł^jłtr m w  Ssftw jr ińine k ł  ej, 
f iO iS lu ? . K Jpuje również instru- 
menta używane. - 3.039 8 10

zdolnego, przyjmie firma Za-* 
jąr-a*k I  uaiiro«z, Kótsfcćw,
Ryi:ek, A-B 46. 3884 4 o

H o i a ś k
tat 50, żonaty, bs zdziercy, z wy
kształceniem fachowom, odznaczony 
melidem, mający praktyko, pos-.u- 
ka e pcoady, chętsto za procenta, 
skąjfcn-ną p aayę, wolna spiżarnię, 
w Galicji lub . Królestwie. Zgło- 
izenia pod 4331 przy.u-.nje Adm. 
„N. Reforjiy”. 40 U  5 fi

BMmm
WHtająBy się-bardzo dobrze, pod 
korzystiiemi waru u ku. nu z powoda 
wyjazdu Co odstąpieni*. Zgł .sienią 
I st pod S iu e f ' pĄjf.jinoje Ada,. 
„N. Ret >rmy‘. 4049 5 5

Kupale i £?łZ2*J2if:
- t  -n a . palta i fot. a -a jakie 1 dam
skie. — ' £. K k u , J ra jica  5.

3249 17 20

3499 J 0

|Bie!^«Bfua patma pos«mijj 
ii jakiegoiwiek .ajęc.a, lec* tylkt 
i_a wyjazd, za skremnem wyn-gro- 
dz ‘niem. Chętnie zajmie się dzie
ćmi lub do tor arą szwa starszej 
pani, _ yentuai i» do sktepu. Zgło
szenia list. pod R. K. 20 przyimuje 
Adm. ,N. Reformy”. 4004 4 4

* K -p i*

wiils z ô rodsnr
w miejscowości położonej nad Ska
wą, Rabą lub Dunajcem, przy sta
cji kolejewej na przestrzeni: Ma-
kow— Si nwce, Cbabó 'kt.— Mszana 
Dolna lob na przestrreui: koruuin—
Now’ Targ. Dokładne pmlanie po
łożenia, odległości od stacyi i rze
ki, ilo .ci ubika ;yi, rozn arów 1 
ny proszę nadsy«a6 pc znakiem 
..Letnisko rybackie" do B;urs »aon- 
Sow Hupcasa i Salomonowej w Kra
kowie. 41S3 1 i

WSZDię za SwuJByU
iiiechrzczon' go eblopczyita, 3 tygo
dniowego, zdrowego, najchętniej 
sierotkę. Zgłoszenia tyibo list- pud 

przyjmuje Adm. „N. Retcrmy”. 
4196 1 2

R y p i ę  t a l i
z oęyodem owoc. i ailkotm morga
mi pola, w oo hi i.-, u Krntfiwa lab 
przystaiucu kolejowego. Zg roezooia 
pou C. D. 19 przyjmuje Alministr, 
„N, Refcrmy”. 4187 1 3

Kraków
Rodziwillowsk* 8, drzwi 10. Urzę
dowy mundur i ubrania cywilne 
do sprzedania. 4182 1 3

1121! OTllT
■wias z knn3ensem, dobrze zapro* 
wadztny. przy b ruchliwej ulicy, pod 
kerzystneioi warni-kami z powodu 
s użby wojskowej właściciela do od
stąpienia. Wiadomość: u). Staro
wiślną 39, ii p. Czapnickiego, mię
dzy g. 1— 3. 4i0 *

P a ia
story wracet z kom'ayi a powia
tów borodeńskiego i kotomyj skiegc 
6 marca 1916 pociągiem Lwów— 
Kraków, proszę o podanie adresu 
do Adm. „N. Re5 rmy“ pod 4203, 

4203 1 3

Zdolną Bkpsdjestką
polsku-niem. (izr j. która poszukuje 
posady za kaueyą 20St) K lub obej
mie ir.teres W miejscu albo na pro 
wincyi, poteca Biuro wszelkiej służ
by i pofiad w Krakowie, Poselska 
k 20, 1 p. 4200 1 3

i M a  194śvi ^
na III piętrze, ud frontu, trzy po
koje, przedpoaój, nyża i kuchnia, 
odl lipca są do wynajęcia. 4206 1 3

Uiządżśrtia
nowe sk'epu korzennego, jasno po* 
litaroware, tao o do ^*b/cir. W i »
>“  ib./.6 w hauRo M. Suiiki utioa 
urodzin 42. 4307 1 3

$ s m m&&AŁT11ŹM i* bis
z (looretri poleceoiami rrz1 j- 
mie firma ZasjĄtlnSM F*ffl.a* 

^SsrakatJ, liynoit, lmia 
A-B 46, 3921 6 0

Zakład zdrajosó-fcpaiwy

tna tio wydzierżawienia na obe
cny hezon restaurację, ewen 
tuainie peusyonat zakładowy. 
Bliższej wiadomości o warun
kach dzierżawy udzieli Wikto- 
ryna Więckowska w Tarno
wie, uL Liuowa. 4032 3 3

Da wyiisjKia zaraz
i pokoje, 2 przedpokoje, i.achnia, 
łazienka, ośwtetfenie elektryczne, 
3 kiozoty, na 1 piętrze, przy ulicy 
Szewskie, 15, n Aniaa. Jes*. rów 
nież do wynajęcia zaraz dnży ma
gazyn i w/stawa z elektr/ką.

- 4039 3 3

F r a & f j i i a i ^ a
a v » » « g o

z ukończoną szkołą wydziało
wą lnb niższą handlowa po
szukuje firma TaJlop i  3i. it- 
Bb?, Kraków. Basztowa 25.

4076 2 3

I!

I l l f 'S
Radzimy swym Odbiorcom, by po

rosili lawczasu -*pa ty 
płóciennych. Jest to dzisiaj rzad
kością, -o te to waty ma ię do 
zbytu. Ale i to nie potrwa d!ugo, 
więc cztmprędzej iaiąd»ć próbek. 
Ss^rogólnie zal“oamy zamówić:

6 ręcznie haftowanych, bardzo 
pięknych koszul datoskicn, .dynnej 
cre^aiej roboty ręcznej, 43 K.

6 koszul męskich, i fianeli lub 
zefiru, najtepszej jakości, z miarą 
w szyi 37—47 cm —  60 K,

20 m. pięknej tkaniny bawełnianej 
nadajacej się na wszelką bie iznę, 
45 K . '

Sztukę 23 m. kolorowej powło- 
czki na pościel w niebieskie, czer
wone la j rfiewe paski, najieps-eyo 
to.faru, 118 cm. szerokości 78 K.

sztuk czysto-lnianych przeście- 
ra l»ł z czerwonym szlakiem, 250 cm 
długich 50 E.

30 m dobrych reoztek zefirów. 
Oksfordów kanafasów, Bzyfonó® i 
t. d., )5 IC.

próbki rozmaitych tow ,rów b; 
wełnianych i lnianyeb :a  a ar-o, 
cpłatnle. 2640 c.0 0
Brania srejesr, tkalnią w -o^w
lnianych ibawełir.anjch B łłbruśka.

H E N R Y K  - I ś m r i a  M A N N H E I M
Sfcl S K A  P O M O C  P R Z E Z  NATYCMMHA AT OW A f iOSTAWĘ!

loktfmobile stał© i p^ewoartwe na {śraogrBaKą 
paiję z weiatylowein syste-siaei Lentzac

dla tłlektiowni 
dla m łynów
dla tartaków, a odpowiedniem paleniskiem na trociay 
dia wBzelliie-jo przemysłu.

P A R O W E  G A R Itt £ T l£|R {  H Ł O C A R  N f A N E s
Filia: Htefsryfe Lanz, Wiedeń, Laudoragasse 9.

Telegram y: Lanzfiliale, Wiem. —  Telefon 3S078, 
ifutsztorydy i odwiedziny inżynierskie bezpłatnie. j *10^28

O g t o s ś S i i t S a .
Pt-sznknje r ę  większej ilości mieszkań, zł żonych 

z 2-ch pokoi umeolowcny: h z komfortom, o 2 ch łóżkach, 
oświethmem możliwie elektrycznem i łazienką, za w.ynagro 
dzeniem miesięcznem od 150— 200 Koron. ~ 4i0b 3 3 

Osoby, reflektujące na oddenie wyżej wspomnianych 
pokoi, zechcą zgłosić się do biar-i kwaterunkowego Ma- 
ist atn, II p. urzwi Nr 17, w gnd/inaen urzędowych celom 

złożenia deklaracji, a to w terminie najdalej do 15 czerwca b. r

ESeSctFTCZi£8
idrtwkl ose>’2ędiiościowo, wspinfą- 
łej jakości, besaioczuibi, wyłąop.aihi. 
po.eca tanio S . JiCIBOlZ, optyk i 
nnschan.u, Erraków, n!. A j r j i a -  
Hokp 13, Przyjmuje ia-spy stojąco 
do naprawy. '  " 3470 11 12

Ps52^*:’j p  posady
przysjawacza w magazynie kon- 
iekcyl da.oskiej w Krpkowi?. ?.gło- 
szeaia: Vy. Dobrowolski, Wadowice, 
Rynek. . 4132 2 4

> d ^ I a d f
mięsne po cenach przystępnych wy
daja w domu i na lu-.astó „Kaohr.ta 
domowa” od 13—3 g.. b ! IStfeW- 
k e t  ,K a  24, I  p . '.  3753 8 1?

|ffie-P5 j<a 80 mg, bez budynków 
A.tS ■! ‘ą tuż pizv situcyi koleje
wej w pobliżu kopalń węgla, pod 
horzystnem' warankami no sprze. 
da ;ia. — Zgłoszenia | Ketnne pod 
„O&Saya" do Bitta dzienników i 
ogłuszeń Mary*na Hupczyca, Kra
ków, Jagiellońska 7. 4046 3 3

_ PsssBsa -
z 37,-lotniip yraatyką bh zr ą- 
jara bAchaiteryę. s .lnodzicina ko 
respondent-ka no luka, pisząca na 
ntas»)ttie, pcs::ukQ’e odpowiedniej 
posady, — ••-gł-iszeni.i, pod 12. .7  
przyjutuie Atltoto. nfł. Httoiiny”. 

-  ' — a 134- 9 6 v:-V- —

i arS9G£3««LS£ą
z lepszego domu, krawczy-r,, fznkij 
poiidy na '.yyjazd, Moso -ajs/ si» 
dsie>:JiL Zizł-iuzeuL oish pr-yilobja 
A.dtn. „X. Rei triąj “ poa Kamila 6. 

4lbó 2 2

+4
Maszyny roinicze: żniwiarki, kosiarki i wiązałkt amerykańskie i > 

„Piano-1, kic-aty, młocernie, młynki, gieoz- 
karnln pierniki z dźwignią do uprawy zi >- 
mniaków i buraków etc.

poleca na sezon 3971 5 10

F M  m im  r c I n M  i odloweriila żelaza
pod firmą

S E S HKraków - Grzegórzki.
Cenniid na ząaanie bezpłatnie.

&IKś$ąp>S«3I.cs> SXsa.ll.
A»strya Górna^Natsiinieisze, pierwszorzędne 

kąpiele jodowo-bromowe

Najstarsze w Enrop.o i na:siinie|sz<s źródła lodowe. Szczegółyie sku
teczno w ekrofulozie, chorobach kobiecych, poćagrze, reumotyrmie, 

zwapnianiu tętnic 1 t. d.
Sezon: od maja ao pażdzleruika. Kąpiele i nowoczesne środki lecznicze, 
maooż, leczenie zimną wodą, kąp’eie elektr., świetlne i dwukomóikowe, 
inhalacje. Wspaniałe położenie, par/.l, tentr, muzyka zakładowa, kon
certy, hotele, mit. -i .nia prywatne, pensycnaty. fja.przyji-mniejize miej- 

sc( pobytu dla rarutjałi i rćkoawalsscenliw.
Starya kolei Pyhrn i Stejererthal. Z Wiednia przez Linc bezpoś’edni« 
wagony *a 4'/, gtdz;ny. z Pistuwy i Salzburg?, przez Weis Ijntorrchr 
w 31/, jodziny. ‘Wyjaśnienia i pru.-pekty wysyła, tlycekuya krajowych 

lakładów leczniczych Bad liell.
Sauatoryuiu Dra v. Gfc.-stel.

Otwarte tacze w zimie. 2813 7 10

w Mrśleinutich .7a Rabą, różno n.u-Rzkama 
w 3 w-fiłiich do wynajęcia. Okolica górska, 
las}- szpilkowe, kąpiel rzeczna. Wiadomość: 
lóraków, R, nek ldeparski 13, 11 p. 6 «

B 1 u p o  i  h l b f l o ^ e k a  o a t o w t <%
furtoptin dobrej marki koncert,., z płytą met., palisandr., in'>tra»r. brą
zami, regi jelenie ładu-i:, biblioteka b. ładna dęb., jadaiaia debjwa 
ncn a, kredensy nowe, używane i antyczne, stoły ros;s>, auro sypialń, 
kijka Law. i uźyw., garnitury, konsole, lustra, obrazy, lampy, wielzd wyoór 
reżnycu mebli now.. uźyw. i net, pc pnyst.^pnyoh oeoar.il w składzie mardi
M. U aeśZ łticha , ul. F ió ryańska 1. 40, i p .

1190 1 5

e . c . f e .

ass tA
Ciągnienie 14 ! 15 csBrwsa.

N: ivyż£*ia v*ygrana 1 milina keroa,

i . l "
usżl

V, Icsui K 10*—
V, lo su K 2 0 ’ -
7. 103 K 4 0 -—

Pożądane możliwie spieszne zamówienia kartr >
Losy przesyła się wraz z czekiem, 39o3 9 10

Dom t e h o a y  H ! s s .  s n t i i a n e h
E e n o  (Mer.), ul. FerdfuaneSa 3 7 .

m m  P0r32!i
dekoracyjne, wazony, chińskie parasola, wacb aTze, f.gury z torrscoty, 

gobelin matowany i talerze dettoracyice. 4037 3 3

M a i l i  U s t f a c y & i a ,  ‘ S p i s f e - i *
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Przy losowaniu odbytem dnia S-go czorwca 1S16 r. 
wylosowano:
*|°i0owyoŁ La, ^aldeny opiewający cli l is tó w

umarzalnych w 5 0  latach, K  S,3r/0 ,0 0 0 ;  
,̂,o;oowych na korony opiewających l is tó w  sa s ta w iiyo ? !, 

umarzalnych ,w 5 0  latach, K LVO5.OO0.
Wylosowane dnia 3-go czerwca 1916 r. listy zastawne 

wypłacane będą począwszy od 1 p & M s ie rsu k a  ^.313 r, 
w kasie lupoteczno - kredytowej Banku austi-yapko-węgier
skiego w Wiedniu i we wszystkich zakładach Banku.

S p is  RisEaarów listów zastawnych, wyciągniętych 
dnia 3-go czerwca b. r., jakoteź niepodniesionych jeszcze 
z poprzednich ciągnień 4° Oowych listów zastawnych, wydają 
na żądanie wymieniona kasa i w s z y s t k i e  z ak ł ady  
Banku bezpłatnie.

Odsetkówanie wylosowanych listów zastawnych ustaje 
z terminem kuponu, który po odnośnem losowaniu bez
p o ś r e d n i o  następuje — przeto względem listów zasta
wnych wylosowanych dnia 3-go czerwca b. r. z dniem 1-ym 
g t & ś d z i e r s ł k ! i &  M 6  r .

Wiedeń, dnia 3 czerwca 1916 r.

B A N K  A U S T R Y A C K O -W Ę G iE R S K I.
p 0 p o v i c s

gu b ern a to r ,

W o l fp u m  S o h m id
*180 ^ v tre ra la y  radca , g en e ra ln y  s e k r e ta t *

#
N

M
u m  to

przedtem M&aat& ES.

.KaoG^Gt l̂kf
4; ł koax??eirŝ cyą nłeisfficbr »
ę ig r ą  na fort.r.-piaaie, poszukuje wę 
i do eolopyiyka z 3-fb‘j  .no'Uialnej 
A na'wiuś; Zjg)'’Szenia tisi. 3  poiDnioin 
| ; warunk-vv pod „K, M. Nattcrycieika 

przyjiii-:je Adntn. nN. itotoruij1. 
- -  4404 3 3

II"tąiica e k e  « l e a /  znpełtuo 
w -iuy od wojsKa, ial d6, y.oca-

i dm, lv.-® em m

ty. poaiadająoy fachowe wiadomości i na- biuro lub układ *w 
rolubze, mLeczarsUro, hiccorU-.)- jęcib. '•Yhidomośó: 5IjC
w’ość i prznBŁło 8 lat- praktj i w 
większych ma otkach w K/ńketwie 
t Galicyi, bvłv urzędnik. Wyiirraiu 
krajowego i 'Iow. Kółek roiai<;,s,.-cji, 
b. soSrotorz odlr.iaiów o k. gttlic. 
Tow. gosp., |;o.-.t-,i ruje po-t-ady rząd
cy, konrrolora, Kosrora lub ionei 
na ordyuaryę. żg'łos/.euia; Rot' an 
Mcdb zki, Ropieuka (poc. ta w nsic-j 
scui. 4060 3 3

zoirtiki, h-zowaka.
larsbi & iirzo- 

4133 2 4

BSa*s.ynlf.tis tfirtufeArsłtf 
/«vdzte ,z*rnz atiiuiyoyę J. Styli, 
S ^ iU S t^ c S . ' 4149 -i b

kstsliskl
D ajttij? aiywaao przed.uioty wsr.el- 
a-iogo r-jctia/u, oraz tnWsrY wj-sor- 
;oprane. —  Jan Drex!er. ulica św 
Fil.pa 23. 4118 2 10

pu>zok::je zajęciu prr.y kasio. Ogło
szenia pod U. R. 108 przyjmuje 
Adm. Reformy” . -■ 4072 3 3

i !

Pasztet wiątpófekowy
w puszkaon po V, kg, pocztówką j 
fi puszek franco ra 22 K, za zali
czką tub p-, nadesłaniu gotówki, wy- 
syta St. Viietovfiejski, Cerno, Adłcr- 
gasse 3, Morawy. 6583 5 5

F e r t e g la ia
do przeyryv>'ani;t na godziny, 
lub do \vynajq> ia. Adres poda 
Administracja ,.N. Itcformv“.

- 6257 9 0

■J
w bardzo dobrym stanie, ma
ło używany, do sprzed .tria 
Wiadomość: Koszary pionie
rów, Ulica Warszawska, fldw.
P e t f ik .  4144 3 3

Poszukuje siq

n iip p ip  m H ?
i o m ajątku S

v Postukuje
dwóch lub trzech sfonecztiych pu- 
k ji z no«oc/o-,neui orządzoaiom w 
oko icy ul. Woitkisj lub Air- Mi
ckiewicza. Zgłuszenia lia. pod P. I. 
przjjmuje Admfa. „N. Reforsiy” . 

. 4137 2 -i

Skiep

Lwowa. Oupisy świ,.(iectw 
nadsyłać: Lwów, Liaropada 9.2. 
Nie nwzglądnione zgłoszenia 
pozostaną bez odpowiedzi.

4080 3 5

dobrze się rsntujący, przy rajlili- 
we; ubcy, z pow.idu cherooy 
ścii-ieis zataz ao sprzedania ''■'Ti* 

kd:0 i doruość: Karmelicka 52, Unicko 
4163 2 3 1

zaraz lokni, używany WÓiefc 
lub i)r » '_ - Zgłoszenia. Ey-szRśWWn.

pr2>;mm uoza.ił z ćonrit,- o u .min pier, Kraków, Q r «b le  8, 
u-i czas wakacyj, które spędza «r j 4167 2 3
domu wiasujju w uroczei pod kar- i ---------------------------------------
puckiej okolicy, 
zgr-.aielĄa o mieszkanie
oa r. S/;ktilny ,
hi żs.iyoli wyjaśnień udziŁta ai, r.s. w  dobrym  8(311(0, kupl<i. Z g ło - 
Błiujsod w gi-.csi.iaob, pop. „dnio- j SZ(1{)iii pod W .  p rzy jm u je  A d  
.yych. Ul. Kanaehcka 1. U l p„ ^  f i e f o m y * .
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GosjuodyaJ
posada sta.a, z obowi izaiein goto 
wania d-a 1 osoby staiszej do obje 

. cia RrJlbktoiiiki ud 46 zecbcą do 
5 li? za  zaliczką po 14 K dołączyć s«e pndobl/uy,
w y sy ła  O tłfJ  M a e U s r ,  T e «  jaku Ćcwół merłommĄc^ł I<*:aad

pJitz- i^cLiisaa, Slarkstiasse 
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Eawiadamiaa), że pozwalum mu 
wstąpić do wojska, c*y legionów 
i wzywam, ahy matkę zawiadomił 
o miejsce swego pobytu Jan Tsba- 
czyński, Łańcut. 4091 3 5

Z a rz ą d z a ją c y
majątidem, 3i»Vlrtt żonaty, obejmie 
w zarząd dnży folwark. Pens,a 
24 0 koron z ordynaryą. Zgłosze
nia list. poć R2ądca majątku preyj- 
mujo Aamimstrr.cyt „N. Reformy” 

4lud 3 3

ood „Źj-ezr.waśś‘ ‘ do Admimstrhoyi 
B'.Ń. Pefcuny” . . 4174 2 £.

\h
k i m

inwalidy, starszego, wykształcone
go. stanu woiuego, jest de odstą
pienia iżeisze biuru we znjęc.0. — 
Zgiosieuia iD t połt A. Z. 1UC0 fĆ H  
uiuje Affist. „N . Reóruiy” . 4!<8

I m  3 i i i
przedpokój, ' kaebria i  łaz.i-nka od 
1 lipca a- wynajęcia przy ul. Kołłą
taja J.2, I  p. 4113 3 ń

FOEUWbRsł w  żiauopnceisi
jo «t zaraz do w dzierżawienia kom
pletnie urządzony. 16 pokoi ume
blowanych. z pościelą zopełnie no
wą. Piękny ogród warzywny i kwia
towy. Wiadomość: Kraków, Sjarine 
1’clu, 32, ni eszk. Nr 1, od g . 2 
do 4 pop. lub 2a.opane, ul Za
moyskiego 1. 20, u właściciela 

4123 2 fi

P s i iM j , s tó z g
z mebla mi iub bez, poi1 przistępne- 
mi warnikami zaraz du wynajęcia 
Bracka 5, I I I  p j front, na lewo. 
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0)?j8 K2SU3:'S3
O!e)0 cj:isśfcrs 
TSssicz Tovota «*•-»» 
Smar dt »ihjji 
Fakest t z l a p r  Ffja daciiedą
t e k i  M n f ó i

poteca i  dostarcza 

GcuKratnł reprazuatacya

Friefuysiu tesiidiciao - budowlane jo

J a n  G o d z ' c k i
w Ki '.kr sił. f u .w ,*  ;a 30,

iy tiM
rat-ynowant. dla 1 *tó| wykonają 
wszelkie inpyażo leuzhiose . aosmo- 
tyczne. Sławituwsko 1.1, 111 piętro 

413/ 3 3

Pierwszy wiedeński kojcosyonowany skład

■■ e rsiśw  o szc iklcli te ś E s
także wszelkiego rodzaju uprzęż ni- kocie w za «sz~ aa Łaładzin w b 
•Izo wielkim wyborze. Paro l Fischer, Wiać/Ja 11., Praterstrassu 
hott' Nordbahn. Teł, 44.466 Pożąd . koresp. w  języku niem 66 6f

D o  p o m o c y
w zarządzie pierwszorzędnej, większej restau
ra c ji, poirzebną jest osoba, która również 
winna inieć kw alifikacye do samodzielnego 
prowadzenia tegoż przedsiębiorstwa. Panie, 
m ogące się w ykazać oapowiedniem uzdolnie
niem, zechcą się zgłosić do biura »FiLp’ny«,

Z drukami U ta-adnej w. Krakowie, uL Ja^ióllouska L , 10., Rządca drukara L, K. Górski,


